
Instrukcja montażu 
i konserwacji
Naścienny kocioł gazowy
Logamax U054-24K
Logamax U054-24
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
	�



Przeczytać uważnie przed przystąpieniem do montażu i konserwacji!



Spis treści
Spis treści

Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa 3

lObjaśnienie symboli 3

1 Dane urządzenia 4
1.1 Użytkowanie zgodne z przeznaczeniem 4
1.2 Poświadczenie zgodności typu 4
1.3 Przegląd typów 4
1.4 Przegląd grup gazu nadających się

do zasilania kotła 4
1.5 Tabliczka znamionowa 4
1.6 Opis urządzenia 5
1.7 Zakres dostawy 5
1.8 Osprzęt dodatkowy (patrz cennik) 5
1.9 Wymiary i minimalne odległości 6
1.10 Budowa kotła Logamax U054-24K 7
1.11 Budowa kotła Logamax U054-24 8
1.12 Schemat działania Logamax U054-24K 9
1.13 Schemat działania Logamax U054-24 10
1.14 Okablowanie elektryczne Logamax U054-24 i 

Logamax U054-24K 11
1.15 Dane techniczne 12

2 Przepisy 13

3 Montaż 14
3.1 Wskazówki ogólne 14
3.2 Miejsce montażu 15
3.3 Montaż szyny montażowej 16
3.4 Montaż urządzenia 17
3.5 Instalowanie przewodów rurowych 19
3.6 Kontrola przyłączy 19
3.7 Przypadki szczególne 19

4 Przyłącze elektryczne 20
4.1 Przyłącze kabla sieciowego 20
4.2 Przyłącza do UBA H3 21
4.2.1 Otworzyć skrzynkę z zaciskami elektrycznymi 21
4.2.2 Przyłącze Easyswitch Tele-Control (230 V) 21
4.2.3 Przyłączenie regulatorów RC10, RC20 lub RC30 

(magistrala EMS) 21
4.2.4 Przyłączenie czujników zewnętrznych (dla RC30) 22
4.2.5 Przyłączenie modułów MM10, WM10, SM10, 

EM10, VM10 lub Easycom (magistrala EMS) 22
4.2.6 Przyłączenie podgrzewacza c.w.u. 23
4.2.7 Wymiana kabla sieciowego 24

5 Uruchomienie 25
5.1 Przed uruchomieniem 25
5.2 Włączanie i wyłączanie kotła 26
5.3 Włączenie c.o. 26
5.4 Regulacja c.o. 26
5.5 Po uruchomieniu 26
5.6 Urządzenia z podgrzewaczem c.w.u.:

nastawianie temperatury c.w.u. 27
5.7 Logamax U054-24K: nastawa

temperatury c.w.u. 27
5.7.1 Nastawienie temperatury c.w.u. 27
5.7.2 Ilość/temperatura ciepłej wody użytkowej 28
5.8 Tryb pracy letniej (tylko c.w.u.) 28
5.9 Ochrona przeciw zamarzaniu 29
5.10 Usterki 29
5.11 Zabezpieczenie przed zablokowaniem

się pompy 29

6 Nastawa indywidualna 30
6.1 Nastawa mechaniczna 30
6.1.1 Kontrola pojemności naczynia wzbiorczego 30
6.1.2 Zmiana charakterystyki pompy c.o. 30
6.2 Ustawienia UBA H3 31
6.2.1 Obsługa UBA H3 31
6.2.2 Ustawianie maksymalnej lub minimalnej

znamionowej mocy cieplnej 32
6.2.3 Ustawianie mocy grzejnej 

(Funkcja serwisowa 1.A) 33
6.2.4 Ustawianie mocy podgrzewania c.w.u. 

(Funkcja serwisowa 1.b) 34
6.2.5 Wybieranie trybu włączania pompy dla pracy 

grzewczej (funkcja serwisowa 1.E) 35
6.2.6 Maksymalna temperatura zasilania 

(funkcja serwisowa 2.b) 36
6.2.7 Termiczna dezynfekcja (funkcja serwisowa 2.d) 

(Logamax U054-24) 37
6.2.8 Ustawianie blokady taktowania 

(funkcja serwisowa 3.b) 38
6.2.9 Ustawianie histeryzy 

(funkcja serwisowa 3.C) 39
6.2.10 Opóźnienie reakcji przy zapotrzebowaniu

na ciepłą wodę (funkcja serwisowa 9.E)
(Logamax U054-24) 40

6.2.11 Odczyt ustawień na UBA H3 41

7 Dostosowanie do rodzaju gazu 42
7.1 Nastawa przepływu gazu (gaz ziemny i płynny) 42
7.1.1 Metoda nastawy na podstawie ciśnienia

na dyszach 43
7.1.2 Metoda objętościowa 45

8 Kontrola spalin 46

9 Ochrona środowiska 47

10 Konserwacja 48
10.1 Lista czynności kontrolnych podczas konserwacji 

(protokół konserwacji) 49
10.2 Ustawianie modułu obsługowego w pozycji 

serwisowej 50
10.3 Opis prac konserwacyjnych 50

11 Załącznik 55
11.1 Usterki 55
11.2 Specjalne wskazania na wyświetlaczu 56
11.3 Ustawienia instalacji gazowej 57

12 Protokół uruchomienia kotła 58

Indeks 59
2

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Spis treści
Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa

W razie wyczuwalnego zapachu gazu
Zamknąć zawór gazowy ( strona 25).
Otworzyć okna.
Nie włączać urządzeń elektrycznych.
Zgasić otwarty ogień.
Powiadomić Pogotowie Gazowe lub firmę
instalacyjną.

W razie wyczuwalnego zapachu spalin
Wyłączyć urządzenie ( strona 26).
Otwórz okna i drzwi.
Powiadom autoryzowany serwis Buderus.

Montaż, przezbrojenie
Montaż może przeprowadzić tylko uprawniona
firma instalacyjna, a przezbrojenie tylko uprawniony
serwis.
Nie zmieniać elementów odprowadzających
spaliny.
Nie zasłaniać i nie zmniejszać otworów
wentylacyjnych w drzwiach, oknach i ścianach.
W przypadku montażu szczelnych okien należy
zagwarantować dopływ powietrza do spalania.

Konserwacja
Zalecenie dla użytkownika: podpisać umowę na
coroczną konserwację z uprawnionym
Autoryzowanym Serwisantem Buderusa.
Użytkownik jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo
urządzenia i instalacji.
Stosować tylko oryginalne części zamienne!

Materiały wybuchowe i łatwopalne
Nie wolno składować ani używać w pobliżu
urządzenia materiałów łatwopalnych (papier,
rozpuszczalniki, farby, itp.).

Powietrze do spalania
Powietrze do spalania powinno być wolne od
agresywnych substancji (zawierających związki
chloru i fluoru). Uniknie się w ten sposób korozji.

Poinformowanie klienta
Instalator powinien poinformować klienta
o działaniu i obsłudze urządzenia.
Należy zwrócić uwagę klientowi, że nie powinien
wykonywać samodzielnie żadnych zmian i napraw.

Objaśnienie symboli

Słowa wytłuszczone oznaczają możliwe 
niebezpieczeństwo, jeśli nie będzie się przestrzegało 
odpowiednich zaleceń.

– Uwaga oznacza, że mogą nastąpić lekkie
uszkodzenia przedmiotów.

– Ostrzeżenie oznacza, że może dojść do lekkiego
uszkodzenia ciała, lub cięższych uszkodzeń
przedmiotów.

– Niebezpieczeństwo oznacza, ze może dojść do
uszkodzenia ciała. W szczególnych przypadkach
zagrożone może być życie.

Wskazówki zawierają ważne informacje 
w przypadkach, gdy nie istnieje niebezpieczeństwo 
dla ludzi i sprzętu.

Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa 
będą oznaczone w tekście trójkątem 
ostrzegawczym.

Wskazówki w tekście będą oznaczone 
znajdującym się obok symbolem.
3

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia1
1 Dane urządzenia
Urządzenia typu Logamax U054-24 są urządzeniami 
grzejnymi wyposażonymi w zawór 3-drogowy, celem 
podłączenia pośrednio ogrzewanego podgrzewacza 
c.w.u. Urządzenia te można również używać tylko do 
celów grzewczych, bez podgrzewania wody.
Urządzenia typu Logamax U054-24K są urządzeniami 
przeznaczonymi do ogrzewania oraz przepływowego 
podgrzewania wody wody użytkowej.

1.1 Użytkowanie zgodne z 
przeznaczeniem

Kocioł montować tylko w zamkniętych systemach c.o. 
i c.w.u. zgodnie z EN 12828. 
Inny sposób eksploatacji jest niezgodny z 
przeznaczeniem urządzenia. Za wynikające stąd 
szkody producent nie ponosi odpowiedzialności.

1.2 Poświadczenie zgodności typu
Urządzenie to odpowiada aktualnym dyrektywom Unii 
Europejskiej 90/396/EWG, 92/42/EWG, 73/23/EWG, 
89/336/EWG i wzorcom opisanym w świadectwach 
badania typu.
Urządzenie jest sprawdzone zgodnie z normą EN 297.

1.3 Przegląd typów
– Logamax U054-24K, kocioł c.o. ze zintegrowanym 

przepływowym podgrzewaniem c.w.u. o mocy 
grzejnej 24 kW

– Logamax U054-24, kocioł c.o. o mocy grzejnej 
24 kW, ze zintegrowanym zaworem 3-drogowym do 
podłączenia pośrednio ogrzewanego 
podgrzewacza c.w.u.

1.4 Przegląd grup gazu nadających się 
do zasilania kotła

Wyniki badań wraz z oznaczeniem liczbowym i grupą 
gazu zgodnie z EN 437:

1.5 Tabliczka znamionowa
Tabliczka znamionowa (418) znajduje się w dolnej 
części urządzenia po prawej stronie na poprzecznicy 
(rys. 3).
Znajdują się na niej informacje o mocy urządzenia, 
numer katalogowy, dane certyfikatu oraz numer 
fabryczny urządzenia (FD). 

Nr identyfikacyjny 
produktu

CE 87BM35

Kategoria II2ELwLs 3B/P

Typ odprowadzenia 
spalin

B11BS

Tab. 1

Indeks Wobbego 
(15˚C) Rodzaj Gazu

8,6-9,9 kWh/m3 Gaz ziemny  - (GZ35) 2Ls

9,9-11,9 kWh/m3

11,4-15,2 kWh/m3

Gaz ziemny  - (GZ41,5) 2Lw
Gaz ziemny  - (GZ50) 2E

25,7 kWh/m3 Gaz płynny - propan

Tab. 2
4

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia 1
1.6 Opis urządzenia
– Urządzenie do montażu ściennego i podłączenia do

komina

– Urządzenie zasilane gazem ziemnym lub płynnym

– Wskaźnik wielofunkcyjny (wyświetlacz)

– UBA H3, typu magistralowego

– Automatyczny zapłon

– Płynna regulacja mocy

– Funkcja automatycznego nadzoru zaworu
bezpieczeństwa

– Pełne zabezpieczenie poprzez UBA H3 z kontrolą
jonizacji oraz zaworem elektromagnetycznym
zgodnie z EN 298

– Bez konieczności zachowania minimalnej ilości
wody obiegowej w kotle

– Czujnik temperatury i regulator temperatury c.o.

– Czujnik temperatury zasilania

– Ogranicznik temperatury - napięcie zasilania 24 V

– Trójstopniowa pompa obiegowa
z odpowietrznikiem automatycznym

– Zawór bezpieczeństwa, manometr, naczynie
wzbiorcze przeponowe

– Możliwość podłączenia czujnika NTC temperatury
podgrzewacza pojemnościowego

– Układ priorytetowego przygotowania c.w.u.

– Zawór 3-drogowy z siłownikiem (tylko
Logamax U054-24)

– Kabel sieciowy bez wtyczki

– Zintegrowany zespół do naoełniania (tylko Logamax
U054-24K)

1.7 Zakres dostawy

Rys. 1
1 Gazowy, wiszący kocioł c. o.
2 Szyna montażowa
3 Klapa (z elementami mocującymi)
4 Elementy mocujące (śruby itp.)
5 Dokumentacja techniczna kotła

1.8 Osprzęt dodatkowy (patrz cennik)
– Syfon lejkowy z rurą odpływową i adapterem

– Pogodowy regulator temperatury

– Pojemnościowy podgrzewacz ciepłej wody
užytkowej

6 720 612 230-01.1O

4

2

3

1

5

5

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia1
1.9 Wymiary i minimalne odległości

Rys. 2
338 Miejsce wyprowadzenia kabla elektrycznego ze ściany

min.
100

400

360

72
5

230

73
5

min.
100

6 720 612 230-02.2O

≥ 
22

0

100

10
0

100

10
0 338

62

m
in

.3
00

Ø130
6

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia 1
1.10 Budowa kotła Logamax U054-24K

Rys. 3
3 Króciec do pomiaru ciśnienia na dyszach
4 UBA H3
6 Ogranicznik temperatury dla bloku cieplnego
6.1 Czujnik zaniku ciągu kominowego
6.2 Kontrola spalin (komora spalania)
6.3 Czujnik temperatury ciepłej wody
7 Króciec do pomiaru ciśnienia na dopływie gazu
8.1 Manometr
15 Zawór bezpieczeństwa (obieg grzewczy)
18 Pompa obiegowa
18.1 Przełącznik ilości obrotów pompy
20 Naczynie wzbiorcze przeponowe
27 Automatyczny odpowietrznik
29 Podstawka palnika z dyszami
32 Elektroda jonizacyjna

33 Elektroda zapłonowa
36 Czujnik temperatury na zasilaniu
38 Zespół do napełniania 
39 Przerywacz ciągu
43 Zasilanie c.o.
56 Armatura gazowa z dwoma zaworami 

elektromagnetycznymi 
63 Śruba regulacji maks ilości gazu
64 Śruba regulacji min. ilości gazu
102 Okienko kontrolne
120 Uchwyty mocujące
295 Naklejka z oznaczeniem typu kotła
361.1 Odpływ z zaworu spustowego
413 Przepływomierz (turbina)
418 Tabliczka znamionowa

6 720 612 230-03.2O

27

6.2

18

18.1

4

8.1

39

120

15

56

36

6

102

63

64

7

38

6.3

3

413

43

418

20

6.1

33

295

361.1

29

32
7

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia1
1.11 Budowa kotła Logamax U054-24

Rys. 4
3 Króciec do pomiaru ciśnienia na dyszach
4 UBA H3
6 Ogranicznik temperatury dla bloku cieplnego
6.1 Czujnik zaniku ciągu kominowego
6.2 Kontrola spalin (komora spalania)
7 Króciec do pomiaru ciśnienia na dopływie gazu
8.1 Manometr
15 Zawór bezpieczeństwa (obieg grzewczy)
18 Pompa obiegowa
18.1 Przełącznik ilości obrotów pompy
20 Naczynie wzbiorcze przeponowe
27 Automatyczny odpowietrznik
29 Podstawka palnika z dyszami
32 Elektroda jonizacyjna
33 Elektroda zapłonowa

36 Czujnik temperatury na zasilaniu
39 Przerywacz ciągu
43 Zasilanie c.o.
56 Armatura gazowa z dwoma zaworami 

elektromagnetycznymi 
63 Śruba regulacji maks ilości gazu
64 Śruba regulacji min. ilości gazu
71 zasilanie podgrzewacza c.w.u.
72 powrót z podgrzewacza c.w.u.
88 Zawór 3-drogowy 
102 Okienko kontrolne
120 Uchwyty mocujące
295 Naklejka z oznaczeniem typu kotła
361.1 Odpływ z zaworu spustowego
418 Tabliczka znamionowa

6 720 612 230-04.3O

27

18

4

8.1

15

56

3

63

64

71

72

43

33

7

418

295

361.1

18.1

6.2

39

120

36

6

102

20

6.1

29

32

88
8

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia 1
1.12 Schemat działania Logamax U054-24K

Rys. 5
3 Króciec do pomiaru ciśnienia na dyszach
4 UBA H3
6 Ogranicznik temperatury dla bloku cieplnego
6.1 Czujnik zaniku ciągu kominowego
6.2 Kontrola spalin (komora spalania)
6.3 Czujnik temperatury ciepłej wody
7 Króciec do pomiaru ciśnienia na dopływie gazu
8.1 Manometr
11 Bypass
14 Lejek z syfonem odpływowym (wyposażenie dodatkowe)
15 Zawór bezpieczeństwa (obieg grzewczy)
18 Pompa obiegowa
20 Naczynie wzbiorcze przeponowe
26 Zawór do napełniania azotem
27 Automatyczny odpowietrznik
29 Dysze palnika
30 Pokrywa palnika
32 Elektroda jonizacyjna
33 Elektroda zapłonowa
34 Przewód c.w.u.
35 Blok cieplny 
36 Czujnik temperatury na zasilaniu
38 Zespół do napełniania 

39 Przerywacz ciągu
43 Zasilanie c.o.
44 C.w.u.
45 Gaz
46 Woda zimna
47 Powrót z obiegu c.o.
48 Odpływ z zaworu bezpieczeństwa
53 Regulator ciśnienia
55 Filtr
56 Armatura gazowa z dwoma zaworami

elektromagnetycznymi
57 Zawór elektromagnetyczny 1
57.1 Zawór elektromagnetyczny 2
63 Śruba regulacji maks ilości gazu
64 Śruba regulacji min. ilości gazu
69 Zawór regulacyjny
406 Filtr wody
411 Komora spalania
413 Przepływomierz (turbina)
441 Otwór wyrównujący ciśnienie

ϑ

ϑ

6 720 612 230-06.1O

326.229 3033

411

396.1

43 44 45 46 47 48

413

15

26

35

6

36

406

27

34

18

14

11

38

6.3

20

3

7

63
64

55

56441

57

69

53

57.1

4 8.14 8.1
9

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia1
1.13 Schemat działania Logamax U054-24

Rys. 6
3 Króciec do pomiaru ciśnienia na dyszach
4 UBA H3
6 Ogranicznik temperatury dla bloku cieplnego
6.1 Czujnik zaniku ciągu kominowego
6.2 Kontrola spalin (komora spalania)
7 Króciec do pomiaru ciśnienia na dopływie gazu
8.1 Manometr
11 Bypass
14 Lejek z syfonem odpływowym (wyposażenie dodatkowe)
15 Zawór bezpieczeństwa (obieg grzewczy)
18 Pompa obiegowa
20 Naczynie wzbiorcze przeponowe
26 Zawór do napełniania azotem
27 Automatyczny odpowietrznik
29 Dysze palnika
30 Pokrywa palnika
32 Elektroda jonizacyjna
33 Elektroda zapłonowa
35 Blok cieplny 
36 Czujnik temperatury na zasilaniu
39 Przerywacz ciągu

43 Zasilanie c.o.
45 Gaz
47 Powrót z obiegu c.o.
48 Odpływ z zaworu bezpieczeństwa
53 Regulator ciśnienia
55 Filtr
56 Armatura gazowa z dwoma zaworami 

elektromagnetycznymi 
57 Zawór elektromagnetyczny 1
57.1 Zawór elektromagnetyczny 2
63 Śruba regulacji maks ilości gazu
64 Śruba regulacji min. ilości gazu
69 Zawór regulacyjny
71 zasilanie podgrzewacza c.w.u.
72 powrót z podgrzewacza c.w.u.
84 Siłownik (zaworu tródrogowego)
88 Zawór 3-drogowy 
411 Komora spalania
441 Otwór wyrównujący ciśnienie

ϑ

6 720 612 230-05.1O

326.229 3033

411

396.1

43 71 45

26

35

6

36

27

18

11

20

3

7

63
64

55

56441

57

69

53

57.1

4 8.14 8.1

84

M

14

15

47

48

72

88
10

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia 1
1.14 Okablowanie elektryczne Logamax U054-24 i Logamax U054-24K

Rys. 7
4.1 Transformator zapłonowy
6 Ogranicznik temperatury dla bloku cieplnego
6.1 Czujnik zaniku ciągu kominowego
6.2 Kontrola spalin (komora spalania)
6.3 Czujnik temperatury ciepłej wody (Logamax U054-24K)
18 Pompa obiegowa
32 Elektroda jonizacyjna
33 Elektroda zapłonowa
36 Czujnik temperatury na zasilaniu
52 Elektromagnetyczny zawór bezpieczeństwa 1
52.1 Elektromagnetyczny zawór bezpieczeństwa 2
56 Armatura gazowa z dwoma zaworami 

elektromagnetycznymi 
68 Regulator elektromagnetyczny
84 Zawór 3-drogowy z siłownikiem (Logamax U054-24)
135 Przycisk wł-/wył-
136 Regulator temperatury na zasilaniu ogrzewania
151 Bezpiecznik T 2,5 A, AC 230 V

153 Transformator
161 Mostek (zwora)
300 Wtyczka kodująca
302 Przyłącze przewodu ochronnego
303 Przyłącze NTC podgrzewacza (Logamax U054-24)/

NTC temperatury c.w.u. (Logamax U054-24K)
310 Regulator temperatury c.w.u.
312 Bezpiecznik T 1,6 A
313 Bezpiecznik T 0,5 A
315 Listwa zaciskowa dla regulatora (magistrala EMS) i czujnika 

temperatury zewnętrznej
319 Listwa zaciskowa dla termostatu podgrzewacza lub 

zewnętrznego ogranicznika
328 Listwa zaciskowa AC 230 V
328.1 Mostek (zwora)
413 Przepływomierz (turbina) (Logamax U054-24K)
463 Złącze diagnostyczne

6 720 612 230-07.3O

230 V
9V/25 V

 230V/AC
135

153

312

313

300

ST19 315 

319

161 ST8

ST9

ST17 84
56

32

6

4.1
ST5 ST433

M

68

52

52.1

413

18M

ST10

LNLsLR

328.1
328

302

151

+
–

A
F

136
310

463

6.1

6.2

36

303ST15

432

U054-24

ST15

ST17

F

11

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dane urządzenia1
1.15 Dane techniczne

Jed-nostka

U054-24

U054-24K
Moc Gaz ziemny Gaz płynny
Maks znamionowa moc cieplna kW 24 22,8
Maks znamionowe obciążenie cieplne kW 27,6 25,5
Min. znamionowa moc cieplna kW 7,8 7,8
Min. znamionowe obciążenie cieplne kW 8,2 8,2
Maks znamionowa moc cieplna (c.w.u) kW 24 22,8
Maks znamionowe obciążenie cieplne (c.w.u) kW 27,6 25,5
Maksymalne zużycie gazu
Gaz ziemny Ls (GZ35) m3/h 4,06 -
Gaz ziemny Lw (GZ41,5) m3/h 3,56 -
Gaz ziemny E (GZ50) m3/h 2,92 -
Gaz płynny Propan (G31) kg/h - 1,98
Dopuszczalne ciśnienie na przyłączu gazowym
Gaz ziemny Ls (GZ35) Pa 13 (10,5 -16) -
Gaz ziemny Lw (GZ41,5) Pa 20 (17,5-23) -
Gaz ziemny E (GZ50) mbar 20 (16-25) -
Gaz płynny Propan (G31) mbar - 28-37
Naczynie wzbiorcze
Ciśnienie wstępne bar 0,5
Całkowita pojemność l 8
Ciepła woda użytkowa (w Logamax U054-24K)
Maks ilość c.w.u. przy 60 ˚C 
(10 ˚C temperatura wejściowa) l/min 7,0
Klasa komfortu c.w.u. według normy EN 13203 l/min **
Temperatura na wylocie ˚C 40-60
Maks dopuszczalne ciśnienie c.w.u. bar 10,0
Min. ciśnienie przepływu bar 0,25
Przepływ właściwy wg normy EN 625 l/min 11,4
Parametry spalin
Wymagany ciąg Pa 4,5
Temperatura spalin przy maks znamionowym obciążeniu cieplnym ˚C 124 118
Temperatura spalin przy min. znamionowym obciążeniu cieplnym ˚C 82 87
Strumień masy spalin przy maks znamion. mocy cieplnej g/s 21 20,2 - 20,7
Strumień masy spalin przy min. znamion. mocy cieplnej g/s 16,4 14,7 - 15,1
CO2 przy maks znamionowym obciążeniu cieplnym % 5,1 5,8
CO2 przy min. znamionowym obciążeniu cieplnym % 1,8 2,0
Klasa NOx według normy EN 297 3
NOx mg/kWh 137 141
Dane ogólne
Napięcie elektryczne AC ... V 230
Częstotliwość Hz 50
Maks pobór mocy W 100
Poziom hałasu dB(A) 46,2
Stopień ochrony IP X4D
Sprawdzony wg EN 297
Maks temp. zasilania c.o.

(Logamax U054-24K/Logamax U054-24) ˚C 82/88
Maks dopuszczalne ciśnienie (c.o.) bar 3,0
Dopuszczalna temperatura otoczenia ˚C 0-50
Pojemność wodna (c.o.) l 0,8
Ciężar (bez opakowania) kg 37,5
Ciężar (bez obudowy) kg 32

Tab. 3
12

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Przepisy 2
2 Przepisy
Podczas montażu należy przestrzegać następujących 
przepisów:

– Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dziennik Ustaw Nr 75 z 2002 r. 
Poz. 690 wraz z późniejszymi zmianami).

– Warunki techniczne wykonania i odbioru robót 
budowlano-montażowych, Tom II, Instalacje 
sanitarne i przemysłowe. ARKADY, 
Warszawa 1988 r.

– Warunki techniczne wykonania i odbioru kotłowni 
na paliwa gazowe i olejowe. Wydawca: Polska 
Korporacja Techniki Sanitarnej, Grzewczej, 
Gazowej i Klimatyzacji, Warszawa 2000 r.

– Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 
dnia 3 listopada 1992 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. 92/92 poz. 460).

– PN-B-02414:1999 Ogrzewnictwo i ciepłownictwo - 
Zabezpieczenie instalacji ogrzewań wodnych 
systemu zamkniętego z naczyniami wzbiorczymi 
przeponowymi – Wymagania. 

– PN-B-02431-1:1999 Ogrzewnictwo - Kotłownie 
wbudowane na paliwa gazowe o gęstości względnej 
mniejszej niż 1 - Wymagania.

– Oprócz podanych powyżej przepisów należy 
również przestrzegać lokalnych wymagań i 
przepisów miejscowego Zakładu Gazowniczego, 
Zakładu Energetycznego, Straży Pożarnej
13

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Montaż3
3 Montaż

3.1 Wskazówki ogólne
Przed podłączeniem kotła do instalacji gazowej, 
należy uzyskać warunki techniczne podłączenia i 
przydział gazu na cele c.o. i c.w.u. od dostawcy 
gazu (odpowiedni Rejon Gazowniczy).

Otwarte instalacje ogrzewania
Otwarte instalacje grzewcze przebudować na 
instalacje zamknięte.

Instalacje grawitacyjne
Kocioł podłączyć do istniejącej instalacji poprzez 
sprzęgło hydrauliczne z odmulaczem..

Ocynkowane grzejniki i rury
Nie należy stosować ocynkowanych grzejników i rur.

Zastosowanie regulatora temperatury w 
pomieszczeniu
W pomieszczeniu reprezentatywnym, (w którym 
zawieszony jest regulator) nie montować głowic 
termostatycznych na zaworach przygrzejnikowych.

Środki zapobiegające zamarzaniu
Dopuszcza się stosowanie następujących środków 
zapobiegających zamarzaniu:

Środki ochrony antykorozyjnej 
Dozwolone jest stosowanie następujących środków 
ochrony antykorozyjnej:

Środki uszczelniające
Jak wynika z naszego doświadczenia, dodawanie 
środków uszczelniających do wody grzewczej może 
wywoływać odkładanie się osadów w bloku cieplnym. 
W związku z tym odradzamy ich stosowanie.

Szumy wskutek przepływu
Aby uniknąć szumów pochodzących od przepływu, 
należy zamontować zawór upustowy lub w przypadku 
ogrzewania dwururowego, zawór 3-drogowy przy 
najdalej położonym grzejniku.

Niebezpieczeństwo: Zagrożenie 
wybuchem!

Przed rozpoczęciem prac przy instalacji 
gazowej zamknąć najpierw zawór 
gazowy.

Montaż, podłączenie gazu i zasilania 
elektrycznego, powinien przeprowadzić 
uprawniony instalator.

Producent Oznaczenie Koncentracja

BASF Glythermin NF 20 - 62 %

Hoechst Antifrogen N 20 - 40 %

Schilling 
Chemie

Varidos FSK 22 - 55 %

Tyforop Chemie Tyfocor L 25 - 80 %

Tab. 4

Producent Oznaczenie Koncentracja

Cillit 
Wassertechnik

Cillit HS 
Combi 2

0,5 %

Fernox Copal 1 %

Ondeo Nalco Nalco 77 381 1 - 2 %

Schilling 
Chemie

Varidos KK 0,5 %

Schilling 
Chemie

Varidos AP 1 - 2 %

Schilling 
Chemie

Varidos 1+1 1 - 2 %

Betz Dearvorn Sentinel X 100 1,1 %

Tab. 5
14

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Montaż 3
3.2 Miejsce montażu

Pomieszczenie zainstalowania

W celu prawidłowego montażu i eksploatacji kotła 
należy przestrzegać, co następuje:

Aktualnych norm oraz obowiązujących przepisów.
Wytycznych z instrukcji obsługi montażu 
przewodów powietrzno - spalinowych.
W przypadku ustawienia urządzenia w 
pomieszczeniu z wanną lub prysznicem: Żaden 
wyłącznik ani regulator nie może być dostępny z 
wanny wzgl. prysznica.  

W przypadku montażu urządzenia w szafce:

Przestrzegać instrukcji odnośnie otworów 
wentylacyjnych i odstępów.

Rys. 8 Otwory wentylacyjne w przypadku montażu w 
szafce

Powietrze do spalania
Aby uniknąć korozji, powietrze do spalania nie 
powinno zawierać środków agresywnych.
Jako czynniki mocno korozyjne uznaje się związki 
chloru i fluoru, będące składnikami roztworów farb, 
lakierów, klejów, paliw oraz środków czyszczących 
stosowanych w gospodarstwach domowych.

Temperatura obudowy kotła
Maks temperatura obudowy urządzenia wynosi 
poniżej 85˚C. Należy przestrzegać aktualnych 
przepisów obowiązujących w Polsce.

Instalacje na gaz płynny poniżej poziomu terenu
W Polsce zabronione jest instalowanie kotłów 
opalanych gazem płynnym, w pomieszczeniach 
zlokalizowanych poniżej terenu, otaczającego 
budynek. 

Urządzenie nadaje się wyłącznie do 
instalacji wewnątrz budynków. 

≥75≥5
50

6 720 610 357-05.10

≥100

≥1400cm2

≥600cm2
15

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Montaż3
3.3 Montaż szyny montażowej

Rozpakować urządzenie, zwracając uwagę na
wskazówki na opakowaniu.

Zamocowanie na ścianie

Ściana nie wymaga żadnej specjalnej osłony.
Ściana musi być płaska i być w stanie utrzymać
ciężar urządzenia.
Szablon montażowy dołączony do dokumentacji
technicznej umocować na ścianie, zachowując przy
tym minimalne odległości boczne 100 mm
( rys. 2).
Wywiercić otwory (Ř 8 mm) do wkrętów
mocujących.
Jeżeli to konieczne: Wykonać otwór w ścianie na
elementy osprzętu dodatkowego instalacji
spalinowej.

Rys. 9 Szablon montażowy

Zamocować szynę montażową na ścianie przy
pomocy czterech załączonych śrub i kołków.
Sprawdzić ułożenie szyny montażowej i dokręcić
śruby.

Uwaga: Przenosząc urządzenie nie 
chwytać za moduł obsługowy ani nie 
opierać o niego.  

6 
72

0 
61

2 
23

0-
08

.1
O

Przed instalacją szyny montażowej i 
wyposażenia dodatkowego usunąć 
szablon montażowy.
16

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Montaż 3
3.4 Montaż urządzenia

Zdjąć zamocowania przyłącza rury z ciepłą wodą.

Zdjąć obudowę

Usunąć dwie śruby zabezpieczające znajdujące się 
na spodniej stronie urządzenia. 
Zdjąć obudowę.

Rys. 10

Zamontować kocioł

Przystawić kocioł do ściany i zawiesić na szynie 
montażowej.

Rys. 11 Zawieszenie kotła na szynie montażowej
1 Szyna montażowa
2 Urządzenie
3 Wieszak z uchwytami mocującymi

Uwaga:  Zanieczyszczenia w rurociągach 
mogą uszkodzić urządzenie.

Wypłukać instalację, aby usunąć 
ewentualne zanieczyszczenia.

Osłona zewnętrzna jest zabezpieczona 
dwoma śrubami przed ściągnięciem jej 
przez nieupoważnione do tego osoby 
(bezpieczeństwo elektryczne).

Osłonę zewnętrzną zawsze 
zabezpieczać tymi śrubami.

� ��� ��� �����	
��

��

��

��

�

�

�

� ��� ��� �����	
��
17

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Montaż3
Montaż klapy

Włożyć klapę w nacięcie w polu obsługi.
Zamontować dwa kołki po lewej i prawej stronie. 
Zamknąć klapę. 
Klapa wchodzi w mocowanie.
Aby otworzyć klapę: Nacisnąć od góry na środek 
klapy i puścić. 
Klapa otwiera się.

Rys. 12 Montaż klapy
1 Klapa
2 Kołek zabezpieczający

Prowadzenie spalin

Przekrój komina określić zgodnie z DIN 4705, 
ewentualnie założyć odpowiednią wykładzinę 
kominową lub izolację. 

6 720 612 230-10.2O

Aby zapobiec korozji, stosować rury 
spalinowe tylko ze stali szlachetnej. 
Rury spalinowe układać szczelnie.
18

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Montaż 3
3.5 Instalowanie przewodów rurowych

Określić średnicę rury gazowej zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.
Wszystkie połączenia rurowe w systemie 
grzewczym muszą być przystosowane do ciśnienia 
3 bar, zaś w obwodzie c.w.u. - 10 bar. 
Zamontować zawory serwisowe1) i zawór gazu1) 
wzgl. zawór membranowy1). 
Do napełniania i opróżniania instalacji c.o. 
zamontować we własnym zakresie w najniższym 
miejscu instalacji zawór napełniający i spustowy.
W najwyższym punkcie umieścić zawór 
odpowietrzający.

3.6 Kontrola przyłączy

Przyłącza wodne

Otworzyć zawory serwisowe po stronie zasilania i 
powrotu c.o. oraz napełnić instalację.
Sprawdzić szczelność połączeń (ciśnienie kontrolne 
maks 2,5 bar).
W przypadku Logamax U054-24K: otworzyć zawór 
odcinający dopływ wody zimnej i napełnić obieg 
c.w.u. (ciśnienie kontrolne maks. 10 bar).
Sprawdzić szczelność wszystkich połączeń.

Przewód gazowy

Zamknąć zawór gazowy, aby zabezpieczyć 
armaturę gazową urządzenia przed nadciśnieniem 
(maks ciśnienie 150 mbar).
Sprawdzić przewód gazowy.
Po próbie szczelności obniżyć ciśnienie próbne w 
instalacji.

3.7 Przypadki szczególne

Eksploatacja urządzenia Logamax U054-24 bez 
podgrzewacza ciepłej wody użytkowej
Jeśli eksploatowane jest urządzenie typu Logamax 
U054-24 bez podgrzewacza c.w.u., należy zamknąć 
przyłącza do podgrzewacza (71 i 72, strona 10) przy 
pomocy wyposażenia dodatkowego 19928 715.

Na przyłącza wody zimnej i ciepłej założyć kołpaki.

Rys. 13 Wymiary przyłączeniowe

Należy bezwzględnie zwrócić uwagę, aby 
przewody rurowe wraz z obejmami nie 
były mocowane w pobliżu urządzenia w 
sposób stanowiący obciążenie dla złączy 
gwintowanych.

1) Wyposażenie dodatkowe

6 720 612 229-44.1O

158

400

6565 6565

R3/4 R1/2 R3/4 R1/2 R3/4
19

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Przyłącze elektryczne4
4 Przyłącze elektryczne

Wszystkie elementy regulacji, sterowania 
i bezpieczeństwa są fabrycznie okablowane 
i sprawdzone.

4.1 Przyłącze kabla sieciowego 
Kocioł dostarczany jest z zamontowanym na stałe 
przewodem sieciowym bez wtyczki.

Założyć na kabel odpowiednią wtyczkę
-lub-

zamontować kabel sieciowy na stałe do
rozdzielacza.
Przestrzegać polskich przepisów dotyczących
instalacji elektrycznych oraz przepisów specjalnych
(technicznych warunków podłączenia) lokalnych
zakładów energetycznych.
Podłączenie elektryczne przy zachowaniu min.
3 mm rozwarcia (np. bezpieczniki, przełączniki LS).
Urządzenie podłączyć zgodnie z VDE 0700 część 1
poprzez element rozłączający z przynajmniej 3 mm
odstępem między stykami (np. bezpieczniki,
wyłącznik zabezpieczający instalację).  Nie wolno
podłączać żadnych innych urządzeń elektrycznych.

Sieć 2-fazowa (IT)

Aby zapewnić wystarczający prąd jonizacyjny
zamontować opornik (nr kat. 19928 719) pomiędzy
przewodem sieciowym a przyłączem przewodu
uziemiającego.

-lub-
Używać transformatora separującego (nr kat.
19928 720).

Niebezpieczeństwo: porażenie prądem!
Przed rozpoczęciem prac na
elementach elektrycznych, odłączyć
napięcie zasilające (bezpiecznik,
przełącznik LS).
20

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Przyłącze elektryczne 4
4.2 Przyłącza do UBA H3
Urządzenie może być eksploatowane tylko z 
regulatorem Buderus.

4.2.1 Otworzyć skrzynkę z zaciskami 
elektrycznymi

Aby podłączyć instalację elektryczną należy odchylić 
moduł obsługowy ku dołowi i otworzyć go od strony 
przyłączy. 

Zdjąć obudowę ( patrz str. 17).
Usunąć śrubę i odchylić moduł obsługowy do
przodu.
Usunąć trzy śruby i zdjąć pokrywę.

Rys. 14 Otwieranie modułu obsługowego

4.2.2 Przyłącze Easyswitch Tele-Control (230 V)
Dzięki modułowi Easyswitch można włączać i 
wyłączać urządzenie przez telefon.

Wyciąć otwory w przepustach kabli odpowiednio do
średnicy kabli.
Przeprowadzić kabel przez uchwyt mocujący i
podłączyć Easyswitch do ST10 w następujący
sposób:
– L do LS
– S do LR
– N do NS.

Zamocować kabel zasilający w przepuście kabla.

Rys. 15 Przyłączenie Easyswitch

4.2.3 Przyłączenie regulatorów RC10, RC20 lub 
RC30 (magistrala EMS)

Odpowiedni jest następujący typ kabla:

– 2 x 0,5 mm2

– maks długość kabla:
50 m dla RC20 i RC30,
30 m dla RC10

Wyciąć otwory w przepustach kabli odpowiednio do
średnicy kabli.
Przeprowadzić kabel przez uchwyt mocujący i
podłączyć do ST19 na zaciskach 6 i 7.
Zamocować kabel zasilający w przepuście kabla.

Rys. 16 Przyłączenie regulatorów

Ze względu na ochronę 
przeciwbryzgową (IP) prowadzić kable 
zawsze poprzez przepusty z otworami 
odpowiednimi dla średnicy kabla.

B

� ��� ��� �����	
��

ST10

6 720 612 229-14.1O

ST19

6 720 612 229-15.2O

6
7

21

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Przyłącze elektryczne4
4.2.4 Przyłączenie czujników zewnętrznych (dla 
RC30)

Stosować następujące przekroje przewodów:
– długość do 20 m od 0,75 do 1,5 mm2

– długość do 30 m od 1,0 do 1,5 mm2

– długość ponad 30 m 1,5 mm2

Wyciąć otwory w przepustach kabli odpowiednio do 
średnicy kabli.
Kabel do czujników zewnętrznych przeprowadzić 
przez uchwyt mocujący i podłączyć do ST19 na 
zaciskach A (zacisk 1) i F (zacisk 2).
Zamocować kabel zasilający w przepuście kabla.

Rys. 17 Przyłączenie czujnika zewnętrznego

4.2.5 Przyłączenie modułów MM10, WM10, SM10, 
EM10, VM10 lub Easycom (magistrala EMS)

Odpowiedni jest następujący typ kabla:

– 2 x 0,5 mm2 

– maks długość kabla: 50 m

Moduły mogą być podłączane bezpośrednio do 
UBA H3 lub poprzez gniazdko rozdzielacza z 
magistralą EMS.  Montaż modułów odbywa się poza 
urządzeniem.

W przypadku gdy moduł ma być podłączony 
bezpośrednio do UBA H3:

Wyciąć otwory w przepustach kabli odpowiednio do 
średnicy kabli.
Przeprowadzić kabel przez uchwyt mocujący i 
podłączyć do ST19 na zaciskach 6 i 7.
Zamocować kabel zasilający w przepuście kabla.

Rys. 18 Przyłączenie modułów do magistrali EMS

ST19

6 720 612 229-16.2O

A
F

ST19

6 720 612 229-15.2O

6
7

22

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Przyłącze elektryczne 4
4.2.6 Przyłączenie podgrzewacza c.w.u.

Podgrzewacz c.w.u. ogrzewany pośrednio z 
czujnikiem temperatury NTC
Podgrzewacz Buderus z czujnikiem temperatury 
przyłącza się bezpośrednio do płyty głównej 
urządzenia.
Czujnik temperatury podgrzewacza z kablem 
dołączono do podgrzewacza. Wymagana do 
podłączenia wtyczka jest włożona w płytkę drukowaną 
urządzenia.

Wyłamać plastikową płytkę.
Włożyć kabel czujnika NTC temperatury zasobnika.
Połączyć kabel z wtyczką na płytce drukowanej.

Rys. 19 Przyłączenie czujnika podgrzewacza c.w.u. 
(NTC)

Podgrzewacz c.w.u. ogrzewany pośrednio z 
termostatem

Wyciąć otwory w przepustach kabli odpowiednio do 
średnicy kabli.
Przeprowadzić kabel przez uchwyt mocujący i 
podłączyć termostat zasobnika do ST8 w 
następujący sposób:
– L do LS
– S do LR

Zamocować kabel zasilający w przepuście kabla.

Rys. 20 Przyłączenie termostatu podgrzewacza c.w.u.

ST8

6 720 612 229-37.2O
23

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Przyłącze elektryczne4
4.2.7 Wymiana kabla sieciowego

– Ze względu na ochronę przeciwbryzgową (IP)
prowadzić kable zawsze poprzez przepusty z
otworami odpowiednimi dla średnicy kabla.

– Stosować następujące typy kabli:
– NYM-I 3 x 1,5 mm2

– W strefach 0, 1 i 2 wg PN-91/E-5009/701 nie
wolno instalować puszek, rozgałęźników i
odgałęźników elektrycznych.

Wyciąć otwory w przepustach kabli odpowiednio do
średnicy kabli.
Przeprowadzić kabel przez uchwyt mocujący i
podłączyć w następujący sposób:
– Lista zaciskowa ST10, zacisk L (czerwona wzgl.

brązowa żyła)
– Lista zaciskowa ST10, zacisk N (niebieska żyła)
– Masa (zielona wzgl. zielono-żółta żyła).

Zamocować kabel zasilający w przepuście kabla.
Żyła uziemiająca musi być jeszcze luźna, gdy
pozostałe kable są napięte.

Rys. 21 Lista zaciskowa zasilania ST10

ST10

6 720 612 229-17.1O

N L
24

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Uruchomienie 5
5 Uruchomienie

Rys. 22
8.1 Manometr
15 Zawór bezpieczeństwa (obieg grzewczy)
27 Automatyczny odpowietrznik
38 Zespół do napełniania (Logamax U054-24K)
61 Przycisk resetujący (Reset)
135 Przycisk wł-/wył-
136 Regulator temperatury na zasilaniu ogrzewania
170 Zawory odcinające c.o. (wyposażenie dodatkowe)
171 Podłączenie c.w.u.
172 Zawór gazowy (wyposażenie dodatkowe)
173 Zawór odcinający wody zimnej (Logamax U054-24K)
295 Naklejka z oznaczeniem typu kotła
310 Regulator temperatury c.w.u.
317 Wyświetlacz
363 Lampka kontrolna pracy palnika
365 Przycisk uruchamiający funkcję „kominiarz“
366 Przycisk serwisowy
367 Funkcja serwisu „w dół“
476 Funkcja serwisu „w górę“

5.1 Przed uruchomieniem

Ciśnienie wstępne naczynia wzbiorczego 
przeponowego nastawić na wartość ciśnienia 
statycznego instalacji c.o. ( patrz strona 30).

Otworzyć zawory przygrzejnikowe.
Otworzyć zawory odcinające (170), napełnić 
instalację grzewczą do ciśnienia 1 - 2 bar 
(w przypadku Logamax U054-24K proprzez 
wbudowany zespół napełniający, poz. 38) oraz 
zamknąć zawór do napełniania. 
Odpowietrzyć grzejniki.
Instalację grzewczą ponownie napełnić do ciśnienia 
1 do 2 bar.
Otworzyć (pozostawić otwarty) automatyczny 
odpowietrznik (27) dla obiegu c.o.
Otworzyć zawór odcinający wody zimnej (173) 
(Logamax U054-24K)
Sprawdzić, czy rodzaj gazu podany na tabliczce 
znamionowej odpowiada rodzajowi gazu w sieci.
Pierwszego uruchomienia może dokonać tylko 
uprawniony serwisant Buderus (zgodnie z 
warunkami gwarancji).
Otworzyć zawór gazowy (172).

6 720 612 229-12.2O

172 170173

170

171

15

27

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

8.161317476310363135366

365

295

136

367

38

Ostrzeżenie: Uruchomienie urządzenia 
bez wody może je zniszczyć!

Kocioł nie może być użytkowany bez 
wody.
25

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Uruchomienie5
5.2 Włączanie i wyłączanie kotła

Włączanie

Włączyć urządzenie przyciskiem wł-/wył-.
Wyświetlacz pokazuje po chwili temperaturę 
zasilania. 

Wyłączenie

Wyłączyć urządzenie przyciskiem wł-/wył-.
W przypadku gdy nastąpić ma dłuższa przerwa w 
eksploatacji urządzenia: Pamiętać o ochronie 
przeciw zamarzaniu ( (strona 29).

Rys. 23

5.3 Włączenie c.o.
Obracając pokrętło  dopasować maks 
temperaturę zasilania c.o. do potrzeb instalacji:
– Minimalna, pokrętło w pozycji poziomej w lewo: 

ca. 45˚C
– Maksymalnie, pokrętło w prawo do oporu:

Logamax U054-24K: 
temperatura zasilania do ok. 82˚C
Logamax U054-24: 
temperatura zasilania do ok. 88˚C

Gdy palnik jest uruchomiony, pali się dioda 
kontrolna na zielono. 

Rys. 24

5.4 Regulacja c.o.
Według §12 zarządzenia o oszczędzaniu energii 
(EnEV) w Niemczech wymagana jest regulacja 
ogrzewania sterowana czasowo z regulatorem 
temperatury pomieszczenia lub regulatorem 
pogodowym i termostatycznymi zaworami 
przygrzejnikowymi. 

Ustawić regulator sterowany temperaturą 
zewnętrzną (RC30) na odpowiednią krzywą grzejną 
i tryb funkcjonowania. 
Ustawić regulator sterowany temperaturą 
pomieszczeń (RC10/20) na żądaną temperaturę 
pomieszczenia.

Rys. 25 Przykład: Regulator temperatury pomieszczeń 
RC20

5.5 Po uruchomieniu
Sprawdzić ciśnienie dynamiczne (przepływowe) na 
przyłączu gazu ( str. 44).
Wypełnić protokół uruchomienia.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-18.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-19.2O

Aby ustawienia były prawidłowe, należy 
przestrzegać instrukcji obsługi 
zastosowanego regulatora instalacji 
ogrzewania.

 

6 720 612 229-32.1O
26

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Uruchomienie 5
5.6 Urządzenia z podgrzewaczem 
c.w.u.: nastawianie temperatury 
c.w.u.

Nastawić temperaturę c.w.u. na regulatorze 
temperatury . W przypadku podgrzewacza z 
czujnikiem temperatury, pokazywana jest 
temperatura ciepłej wody użytkowej. 

Rys. 26

5.7 Logamax U054-24K: nastawa 
temperatury c.w.u.

5.7.1 Nastawienie temperatury c.w.u. 
W urządzeniach tego typu temperaturę c.w.u. można 
ustawić przy pomocy regulatora temperatury  
między ok. 40˚C a 60˚C. 
Nastawiona temperatura nie pojawia się na 
wyświetlaczu.

Rys. 27

W nastawach fabrycznych termiczna 
dezynfekcja uaktywnia się automatycznie 
raz w tygodniu.  Poprzez funkcję 
serwisową 2.d można wyłączyć funkcję 
termicznej dezynfekcji.

Gdy termiczna dezynfekcja jest 
aktywna wyświetlacz pokazuje  na 
zmianę z temperaturą zasilania.

Ostrzeżenie: Niebezpieczeństwo oparzenia!
Zawartość podgrzewacza schładza się po 
termicznej dezynfekcji stopniowo poprzez 
straty termiczne aż do ustawionej 
temperatury wody ciepłej.  Z tego powodu 
temperatura c.w.u. może być chwilowo 
wyższa niż temperatura nastawiona. 

Nastawa na 
regulatorze Temperatura c.w.u.

 (do oporu w lewo) ca. 40˚C
40 do 60 Wartość na skali odpowiada 

żądanej temperaturze na wylocie
 (do oporu w prawo) ca. 60˚C

Tab. 6

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-20.2O

Nastawa na 
regulatorze Temperatura c.w.u.

 (do oporu w lewo) ca. 40˚C
40 do 60 Wartość na skali odpowiada 

żądanej temperaturze na wylocie
 (do oporu w prawo) ca. 60˚C

Tab. 7

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-20.2O
27

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Uruchomienie5
5.7.2 Ilość/temperatura ciepłej wody użytkowej
Temperatura ciepłej wody może być ustawiona w 
zakresie od 40˚C do 60˚C.  W przypadku dużej ilości 
wody temperatura obniża się zgodnie z rys. 28. 

Rys. 28 Wykres dla temperatury wejściowej wody 
zimnej +15˚C

1 Urządzenie taktuje (zmiana między WŁ/WYŁ)

5.8 Tryb pracy letniej (tylko c.w.u.)
Zanotować ustawienie regulatora temperatury dla 
zasilania instalacji c.o. .
Regulator temperatury  obrócić w lewo do oporu.
Pompa c.o. i ogrzewanie jest w ten sposób 
wyłączone. Funkcja przygotowania c.w.u. oraz 
napięcie zasilania do regulacji ogrzewania i zegara 
sterującego pozostają bez zmian.

Szczegółowe wskazówki znajdują się w instrukcji 
obsługi regulatora ogrzewania.

Rys. 29

11974 5

30

40

45

50

55

60

32 6 8 10

65

Q[l/min]

T[°C]

35

6 720 612 230-16.1O

12 13

1

Ostrzeżenie: Niebezpieczeństwo 
zamarznięcia instalacji ogrzewania.
Przy pracy w trybie letnim działa tylko 
przeciwzamrożeniowa ochrona kotła.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-41.2O
28

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Uruchomienie 5
5.9 Ochrona przeciw zamarzaniu
Ochrona instalacji c.o. przed zamarzaniem:

Urządzenie pozostawić włączone, regulator 
temperatury ustawić  co najmniej w pozycji 
poziomo w lewo.
Przy wyłączonym ogrzewaniu dolać środek 
zabezpieczający przed zamarzaniem do wody 
grzewczej, ( patrz str. 14).

Szczegółowe wskazówki znajdują się w instrukcji 
obsługi regulatora ogrzewania.
Ochrona podgrzewacza c.w.u. przed zamarzaniem:

Obrócić regulator temperatury  w lewo do oporu 
(40˚C).

Rys. 30

5.10 Usterki

Wszystkie elementy zabezpieczające, regulacyjne i 
sterujące są nadzorowane przez UBA H3. Jeśli 
podczas eksploatacji wystąpi jakieś zakłócenie, fakt 
ten zostanie pokazany na wyświetlaczu. Dodatkowo 
może pulsować przycisk „Reset“.

Jeżeli pulsuje przycisk „Reset“:
Wcisnąć przycisk „Reset“ na ok. 3 sek.
Następnie na wyświetlaczu pojawia się wartość 
temperatury zasilania.

Jeżeli przycisk „Reset“ nie pulsuje:
wyłączyć i ponownie włączyć kocioł.
Po włączeniu kotła na wyświetlaczu pojawia się 
wartość temperatury zasilania.

Jeżeli zakłócenia nie da się usunąć:
powiadomić autoryzowany serwis Buderus.

5.11 Zabezpieczenie przed 
zablokowaniem się pompy

Po każdym wyłączeniu pompy następuje odmierzanie 
czasu, aby po upływie 24 godzin automatyka kotła 
załączyła na krótko pompę c.o.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-40.2O

Przegląd usterek na str. 55.

Funkcja ta zapobiega przed 
zablokowaniem się pompy c.o. po 
dłuższej przerwie w użytkowaniu.
29

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna6
6 Nastawa indywidualna

6.1 Nastawa mechaniczna

6.1.1 Kontrola pojemności naczynia wzbiorczego
Poniższe wykresy umożliwiają ogólne określenie, czy 
zamontowane w kotle naczynie wzbiorcze jest 
wystarczające i czy wymagane jest dodatkowe 
naczynie (nie dotyczy ogrzewania podłogowego).
Przy tworzeniu charakterystyk uwzględniono 
następujące dane brzegowe:

– 1% pojemności wody w naczyniu wzbiorczym lub 
20% pojemności nominalnej naczynia wzbiorczego.

– Robocza różnica ciśnień na zaworze 
bezpieczeństwa 0,5 bar.

– Ciśnienie wstępne w naczyniu wzbiorczym 
odpowiada statycznej wysokości instalacji powyżej 
kotła.

– Maks ciśnienie robocze: 3 bary

Rys. 31
I Ciśnienie wstępne 0,2 bar
II Ciśnienie wstępne 0,5 bar (nastawa fabryczna)
III Ciśnienie wstępne 0,75 bar 
IV Ciśnienie wstępne 1,0 bar
V Ciśnienie wstępne 1,2 bar
A Zakres pracy naczynia wzbiorczego
B W tym zakresie wymagane jest większe naczynie wzbiorcze
tV Temperatura zasilania
VA Pojemność instalacji w litrach

W przypadku wartości granicznych: Ustalić 
dokładną wielkość naczynia zgodnie z 
PN-EN 12828.
Jeżeli punkt przecięcia znajduje się z prawej strony 
krzywej, należy zamontować dodatkowe naczynie 
wzbiorcze.

6.1.2 Zmiana charakterystyki pompy c.o.
Prędkość obrotową pompy obiegowej c.o. można 
zmienić w skrzynce zaciskowej pompy.
Nastawy fabryczne: Pozycja przełącznika 3

Rys. 32 Charakterystyki pompy dla Logamax 
U054-24K

1 Charakterystyka dla pozycji przełącznika 1
2 Charakterystyka dla pozycji przełącznika 2
3 Charakterystyka dla pozycji przełącznika 3
H Ciśnienie dyspozycyjne za kotłem
Q Przepływ

Rys. 33 Charakterystyki pompy dla Logamax U054-24
1 Charakterystyka dla pozycji przełącznika 1
2 Charakterystyka dla pozycji przełącznika 2
3 Charakterystyka dla pozycji przełącznika 3
H Ciśnienie dyspozycyjne za kotłem
Q Przepływ

450 500350 400250200 300150100500
30

90

70
75
80

60

50
55

40

VA  ( l )

tv  ( °C )

A

B

6 720 610 421-07.1O

200 400 600 800 120 1400010000

0,5

0,4

0,3

0,2

0,1

0

(bar)
H

Q  (l/h)

6 720 612 229-34.1O

1

2
3

200 400 600 800 120 1400 1600010000

0,5

0,4

0,3

0,2

0,1

0

(bar)
H

Q  (l/h)

6 720 612 229-35.1O

1

2

3

30

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna 6
6.2 Ustawienia UBA H3

6.2.1 Obsługa UBA H3

Elementy obsługi

Rys. 34
1 Przycisk „kominiarz“, 

funkcja serwisowa „pokaż/zapamiętaj wartość“
2 Przycisk serwisowy
3 Wskaźnik pracy palnika
4 Przycisk wł-/wył-
5 Przycisk Reset
6 Wyświetlacz
7 Funkcja serwisu „w górę“
8 Funkcja serwisu „w dół“
9 Regulator temperatury na zasilaniu ogrzewania
10 Regulator temperatury c.w.u.

Wybieranie funkcji serwisowych
Funkcje serwisowe podzielone są na dwa poziomy: 
poziom 1 obejmuje funkcje serwisowe do 7.F, 
poziom 2 obejmuje funkcje serwisowe od 8.A.

Aby wywołać funkcję serwisową poziomu 1:
Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.
Wyświetlacz pokazuje cyfrę.literę, np. 1.A. 
Przycisk  lub  przyciskać tyle razy, aż pojawi 
się żądana funkcja serwisowa. 
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po jego zwolnieniu, zapala się , wyświetlacz 
pokazuje wartość wybranej funkcji serwisowej. 

Aby wywołać funkcję serwisową poziomu 2:
Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.
Przyciski  i  równocześnie przycisnąć i 
przytrzymać przez 3 sekundy (wyświetlacz pokazuje 

) aż do chwili, gdy wyświetlacz ponownie 
pokazuje cyfrę.literę, np. 8.A. 
Przycisk  lub  przyciskać tyle razy, aż pojawi 
się żądana funkcja serwisowa. 
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po jego zwolnieniu, zapala się , wyświetlacz 
pokazuje wartość wybranej funkcji serwisowej. 

Nastawa wartości

Przycisk  lub  przyciskać tyle razy, aż pojawi 
się żądana wartość dla funkcji serwisowej.  

Zapisanie wartości w pamięci

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.

Zmienione ustawienia są uwzględniane 
dopiero po ich zapamiętaniu. 

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

3 421 5 7 8

9 10

6

6 720 612 229-11.2O

Funkcja serwisowa wskaźnik
patrz 
str.

Maks moc grzewcza 1.A 33

Moc podgrzewania c.w.u. 1.b 34

Tryb włączania pompy 1.E 35

Maks temperatura 
zasilania

2.b 36

Termiczna dezynfekcja
(Logamax U054-24)

2.d 37

Blokada taktowania 
załączeń

3.b 38

Histereza 3.C 39

Tab. 8 Funkcje serwisowe poziomu 1

Funkcja serwisowa wskaźnik
patrz 
str.

Opóźnienie reakcji przy 
zapotrzebowaniu na ciepłą 
wodę 
(Logamax U054-24K)

9.E 40

Tab. 9 Funkcje serwisowe poziomu 2
31

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna6
Porzucenie funkcji serwisowych bez 
zapamiętywania ustawień

Jeśli przycisk  świeci się: 
Przycisk  krótko przycisnąć, aby porzucić funkcję 
serwisową bez zapamiętywania ustawień. 
Po zwolnieniu przycisk  gaśnie. Poziom 
serwisowy jest nadal aktywny.

Porzucenie poziomu serwisowego (bez 
zapamiętywania ustawień)

Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

-lub-
Przejście z poziomu drugiego na poziom pierwszy:

Jeśli przycisk  świeci się: Przycisk  krótko 
przycisnąć, aby porzucić funkcję serwisową bez 
zapamiętywania ustawień. 
Po zwolnieniu przycisk  gaśnie. Poziom 
serwisowy jest nadal aktywny.
Przyciski  i  równocześnie przycisnąć i 
przytrzymać przez 3 sekundy (wyświetlacz pokazuje 

) aż do chwili, gdy wyświetlacz pokaże funkcję 
serwisową pierwszego poziomu np. 1.A. 

6.2.2 Ustawianie maksymalnej lub minimalnej 
znamionowej mocy cieplnej

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać przez ok. 
5 sekund aż do chwili, gdy wyświetlacz pokaże ).
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = 
maksymalną znamionową mocą cieplną.
Ponownie przycisnąć przycisk .
Przycisk świeci się a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania  na zmianę z  = ustawioną 
maksymalną znamionową mocą cieplną (zobacz 
funkcja serwisowa 1.A).
Ponownie przycisnąć przycisk .
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = minimalną 
znamionową mocą cieplną.
Ponownie przycisnąć przycisk .
Po zwolnieniu przycisk gaśnie, wyświetlacz 
pokazuje temperaturę zasilania = normalna praca.

Jeśli przyciski nie są naciskane po 15 min. 
poziom serwisowy jest automatycznie 
porzucany. 

Maksymalna lub minimalna znamionowa 
moc cieplna jest aktywna przez 
maksymalnie 15 minut. Następnie 
urządzenie przechodzi automatycznie do 
normalnego trybu pracy. 

Praca kotła przy maksymalnej lub 
minimalnej znamionowej mocy cieplnej 
jest nadzorowana przez czujnik 
temperatury zasilania. Jeśli przekroczona 
zostaje dopuszczalna temperatura 
zasilania, urządzenie obniża moc i 
ewentualnie wyłącza palnik.

Zapewnić odbiór ciepła poprzez 
otwarcie zaworów grzejnikowych lub 
punktów poboru ciepłej wody.
32

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna 6
6.2.3 Ustawianie mocy grzejnej 
(Funkcja serwisowa 1.A)

Niektóre przedsiębiorstwa gazownicze pobierają cenę 
podstawową zależną od maksymalnej mocy.
Moc grzewcza może być ograniczona w zakresie od 
wartości minimalnej do nominalnej. 

Fabrycznie ustawiona jest maksymalna znamionowa 
moc cieplna, wyświetlacz pokazuje UO (= 100%).

Okręcić śrubę uszczelniającą na króćcu do pomiaru 
ciśnienia na dyszach (3) ( strona 42) i podłączyć 
manometr u-rurkowy.
Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 35

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 1.A.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawioną moc grzejną. 
Wybrać moc w kW i odpowiednie ciśnienie na 
dyszach z tabeli na str. 57.
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
osiągnięte zostanie żądane ciśnienie na dyszy.  
W protokole uruchomienia zapisać moc grzejną i 
wskazania wyświetlacza ( zob. strona 58).

Rys. 36

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 37

Również przy ograniczonej mocy 
grzewczej podczas przygotowywania 
c.w.u. lub ładowania zasobnika c.w.u. 
dostępna jest maks moc cieplna kotła.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-22.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
33

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna6
6.2.4 Ustawianie mocy podgrzewania c.w.u. 
(Funkcja serwisowa 1.b)

Moc podgrzewania c.w.u. wzgl. moc ładowania 
zasobnika może być ustawiona w zakresie od 
minimalnej znamionowej mocy cieplnej do 
maksymalnej znamionowej mocy cieplnej dla ciepłej 
wody, w zależności od potrzeb (np. mocy cieplnej 
zasobnika c.w.u.). 
Fabrycznie ustawiona jest maksymalna znamionowa 
moc cieplna dla wody ciepłej, wyświetlacz pokazuje 
UO (= 100%).

Okręcić śrubę uszczelniającą na króćcu do pomiaru 
ciśnienia na dyszach (3) ( strona 42) i podłączyć 
manometr u-rurkowy.
Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 38

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 1.b.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawioną moc ładowania zasobnika. 
Wybrać moc podgrzewania ciepłej wody w kW i 
odpowiednie ciśnienie na dyszy z tabeli na str. 57.
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
osiągnięte zostanie żądane ciśnienie na dyszy.  
W protokole uruchomienia zapisać moc grzejną i 
wskazania wyświetlacza ( zob. strona 58).

Rys. 39

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 40

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-24.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
34

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna 6
6.2.5 Wybieranie trybu włączania pompy dla 
pracy grzewczej (funkcja serwisowa 1.E)

Możliwe nastawy:

– Tryb 1 dla instalacji ogrzewania bez regulacji.
Regulator temperatury zasilania ogrzewania (na 
kotle) steruje włączaniem i wyłączaniem pompy.

– Tryb 2 (nastawa fabryczna) dla instalacji 
ogrzewania wyposażonych w regulator temperatury 
w pomieszczeniu. Regulator temperatury zasilania 
z kotła odcina lub załącza tylko dopływ gazu, 
pompa pracuje nadal. Natomiast pomieszczeniowy 
regulator temperatury, odcina lub załącza dopływ 
gazu oraz załącza pompę c.o.
Pompa wyłącza się po upływie 3 min.

– Tryb 3 dla instalacji c.o. z pogodowym regulatorem 
ogrzewania. Pompę załącza regulator. W trybie 
pracy letniej pompa pracuje tylko podczas 
przygotowywania c.w.u.

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 41

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 1.E.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawiony tryb włączania pompy. 
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże żądany wskaźnik 1, 2 lub 3. 
Tryb włączania pompy zanotować w protokole 
uruchomienia ( zob. strona 58).

Rys. 42

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 43

Po podłączeniu regulatora pogodowego 
nastawiany jest automatycznie tryb pracy 
pompy 3.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-25.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
35

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna6
6.2.6 Maksymalna temperatura zasilania 
(funkcja serwisowa 2.b)

Maksymalną temperaturę zasilania można ustawić 
między 45˚C a 88˚C (Logamax U054-24) wzgl. 
82˚C (Logamax U054-24K). 
Fabrycznie ustawione jest 88 wzgl. 82.

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 44

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 2.b.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawioną temperaturę zasilania. 
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże żądaną maksymalną 
temperaturę zasilania między 45 a 88/82. 
W protokole uruchomienia zanotować maksymalną 
temperaturę zasilania ( zob. strona 58).

Rys. 45

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 46

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-26.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
36

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna 6
6.2.7 Termiczna dezynfekcja 
(funkcja serwisowa 2.d) 
(Logamax U054-24)

Poprzez termiczną dezynfekcję eliminowane są 
występujące w zasobniku bakterie, zwłaszcza tzw. 
legionellozy. W tym celu raz w tygodniu podgrzewacz 
podgrzewany jest na ok. 35 minut do 70˚C.

W nastawach fabrycznych termiczna dezynfekcja 
jest włączona (wskaźnik 1).

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 47

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 1.A.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawioną wartość. 
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże żądany wskaźnik 1 (= wł.) lub 
0 (= wył.). 
Ustawienia dla termicznej dezynfekcji należy 
zanotować w protokole uruchomienia ( zob. 
strona 58).

Rys. 48

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 49

Ostrzeżenie: Niebezpieczeństwo oparzenia!
Zawartość podgrzewacza schładza się po 
termicznej dezynfekcji stopniowo poprzez 
straty termiczne aż do ustawionej 
temperatury wody ciepłej.  Z tego powodu 
temperatura c.w.u. może być chwilowo 
wyższa niż temperatura nastawiona. 

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-39.2O

Gdy termiczna dezynfekcja jest 
aktywna wyświetlacz pokazuje  na 
zmianę z temperaturą zasilania.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
37

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna6
6.2.8 Ustawianie blokady taktowania 
(funkcja serwisowa 3.b)

Blokada taktowania może być nastawiona w zakresie 
0 do 15 minut (nastawa fabryczna wynosi 3 minuty). 
Dla 0 blokada taktowania jest wyłączona.
Najmniejsza różnica załączeń wynosi 1 minutę 
(zalecana dla instalacji jednorurowych i instalacji 
ogrzewania powietrzem).

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 50

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 3.b.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawioną blokadę taktowania. 
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże żądaną blokadę taktowania 
między 0 a 15. 
Odnotować blokadę taktowania w protokole 
uruchomienia ( zob. strona 58).

Rys. 51

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 52

Przy podłączaniu pogodowego regulatora 
ogrzewania nie jest potrzebna nastawa na 
kotle.
Blokada taktowania optymalizowana jest 
przez regulator.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-27.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
38

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna 6
6.2.9 Ustawianie histeryzy 
(funkcja serwisowa 3.C)

Histereza to dopuszczalne odchylenie od zadanej 
temperatury zasilania. Jej wartość można ustawić z 
dokładnością do 1 K.  Dopuszczalny zakres ustawień 
wynosi od 0 do 30 K (nastawa fabryczna: 10 K). 
Minimalna temperatura zasilania to 45˚C.

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 53

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 3.C.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawioną histerezę. 
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże żądaną histerezę między 
0 a 30. 
W protokole uruchomienia zanotować ustawioną 
histerezę ( zob. strona 58).

Rys. 54

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 55

Po podłączeniu regulator pogodowy 
przejmuje regulację histerezy. 
Nastawa na kotle nie jest konieczna.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-28.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
39

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna6
6.2.10 Opóźnienie reakcji przy zapotrzebowaniu 
na ciepłą wodę (funkcja serwisowa 9.E) 
(Logamax U054-24)

Poprzez samoczynną zmianę ciśnienia w instalacji 
wodnej, przepływomierz (turbina) może 
zasygnalizować pobór ciepłej wody.  Dlatego też na 
krótką chwilę uruchamia się palnik, pomimo tego że w 
rzeczywistości woda nie jest pobierana. Zakres 
regulacji opóźnienia wynosi od 0,5 do 3 sekund. 
Wyświetlana wartość (2 do 12) podaje opóźnienie w 
jednostkach 0,25 sekundy (nastawa fabryczna: 
1 sekunda, wyświetlacz = 4) .

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać go przez ok. 
5 sekund (wyświetlacz pokazuje ). Gdy przycisk 
zaświeci się, zwolnić go.

Rys. 56

Przyciski  i  równocześnie przycisnąć i 
przytrzymać przez 3 sekundy (wyświetlacz pokazuje 

) aż do chwili, gdy wyświetlacz ponownie 
pokazuje cyfrę.literę, np. 8.A. 

Rys. 57

Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże 9.E.
Przycisnąć przycisk  i zwolnić go. 
Po zwolnieniu zaświeca , wyświetlacz pokazuje 
ustawione opóźnienie reakcji. 
Przyciskać przycisk  lub  tyle razy, aż 
wyświetlacz pokaże żądane opóźnienie między 
2 (= 0,5 sekundy) a 12 (= 3,0 sekundy). 
W protokole uruchomienia zanotować ustawione 
opóźnienie reakcji ( zob. strona 58).

Rys. 58

Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, a 
ustawienia są zapamiętane.  Poziom serwisowy jest 
nadal aktywny.
Przycisk  przycisnąć, aby opuścić wszystkie 
poziomy serwisowe. 
Po zwolnieniu przycisk  przestaje się świecić, 
wyświetlacz pokazuje temperaturę zasilania. 

Rys. 59

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-21.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-29.1O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-30.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-23.2O
40

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Nastawa indywidualna 6
6.2.11 Odczyt ustawień na UBA H3

W przypadku naprawy upraszcza to diagnozę.
Odczytać ustawione wartości ( tabela 10) i 
zanotować w protokole uruchomienia ( zob. 
strona 58).

Rys. 60

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

21 4 53

6 720 612 229-31.2O

Funkcja serwisowa Jak wykonać odczyty?

Maks moc grzewcza 1.A

Wcisnąć (2), aż zaświeci 
się przycisk.

Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 1.A. 
Wcisnąć (1). Zanotować wartość 

ustawienia.

Wcisnąć 
(2).

Moc podgrzewania 
c.w.u. 1.b

Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 1.b. 
Wcisnąć (1). Zanotować wartość 

ustawienia.

Tryb włączania pompy 1.E
Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 1.E. 

Wcisnąć (1). Zanotować wartość 
ustawienia.

Maks temperatura 
zasilania 2.b

Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 2.b. 
Wcisnąć (1). Zanotować wartość 

ustawienia.

Termiczna dezynfekcja
(Logamax U054-24)

2.d
Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 2.d. 

Wcisnąć (1). Zanotować wartość 
ustawienia.

Blokada taktowania 
załączeń 3.b

Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 3.b. 
Wcisnąć (1). Zanotować wartość 

ustawienia.

Histereza 3.C
Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 3.C. 

Wcisnąć (1). Zanotować wartość 
ustawienia.

Opóźnienie reakcji przy 
zapotrzebowaniu na 
ciepłą wodę 
(Logamax U054-24)

9.E

Wcisnąć (2), aż zaświeci 
się przycisk.

Wcisnąć równocześnie 
(4) lub (5) aż (3) 

ponownie pokaże 
cyfrę.literę. 

Wcisnąć (4) lub (5) aż (3) pokaże 9.E. 
Wcisnąć (1). Zanotować wartość 

ustawienia.

Tab. 10
41

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dostosowanie do rodzaju gazu7
7 Dostosowanie do rodzaju gazu
Fabryczne nastawy urządzeń na gaz ziemny 
odpowiadają rodzajom gazu EE - H.
Nastawa jest fabrycznie zaplombowana. 

Gaz ziemny H (23)

– Kotły opalane gazem ziemnym z grupy E (GZ 50) 
nastawione są fabrycznie na indeks Wobbego 
15 kWh/m3 oraz ciśnienie na przyłączu 20 mbar

Zestawy przezbrojeniowe kotła
Jeśli urządzenie będzie eksploatowane z 
wykorzystaniem innego rodzaju gazu niż jest to 
podane na tabliczce znamionowej, należy użyć 
zestawu przezbrojeniowego.

Zestaw przezbrojeniowy zamontować zgodnie z 
załączoną do zestawu instrukcją.
Po każdej przebudowie wprowadzić nastawy 
przepływu gazu.

Rys. 61
3 Króciec do pomiaru ciśnienia na dyszach
7 Króciec do pomiaru ciśnienia na dopływie gazu
63 Śruba regulacji maks ilości gazu
64 Śruba regulacji min. ilości gazu
65 Osłona 

7.1 Nastawa przepływu gazu (gaz 
ziemny i płynny)

Nominalną moc cieplną można ustawić na podstawie 
ciśnienia na dyszach lub metodą objętościową.

Nastawę wykonywać zawsze najpierw przy 
maksymalnej, a potem przy minimalnej mocy 
grzewczej.

Zapewnić odbiór ciepła poprzez otwarcie zaworów 
grzejnikowych lub punktów poboru ciepłej wody.

Urządzenie Zmiana na ... Nr katalogowy

U054-24K
U054-24

31 19928 690

U054-24K
U054-24

23 19928 691

U054-24K

U054-24

21 (GZ35 = Ls) 19928 688

U054-24K
U054-24

21 (GZ41,5 = Lw) 19928 717

Tab. 11

Do nastawy przepływu gazu stosować 
nieulegający magnesowaniu śrubokręt o 
szerokości 5 mm oraz klucz płaski rozmiar 
„10“.

� � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � �

� �

� �

� ��

�

42

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dostosowanie do rodzaju gazu 7
7.1.1 Metoda nastawy na podstawie ciśnienia na 
dyszach

Ciśnienie na dyszach przy maks mocy grzewczej

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać przez ok. 
5 sekund aż do chwili, gdy wyświetlacz pokaże ).
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = 
maksymalną znamionową mocą cieplną.
Odkręcić śrubę uszczelniającą na króćcu do 
pomiaru ciśnienia na dyszach (3) i podłączyć 
manometr u-rurkowy.
Zdemontować pokrywę (65).
Dla wartości „max“ odczytać ciśnienie na dyszach 
podane w tabeli na str. 57. Ciśnienie na dyszach 
wyregulować za pomocą śruby regulacyjnej  maks 
ilości gazu (63). Obrót w prawo oznacza więcej 
gazu, obrót w lewo oznacza mniej gazu.

Rys. 62

Ciśnienie na dyszach przy minimalnej mocy 
cieplnej

Dwukrotnie krótko przycisnąć przycisk .
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = minimalną 
znamionową mocą cieplną.
Dla wartości „min.“ ciśnienie na dyszach (mbar) 
odczytać z tabeli na str. 57. Ciśnienie na dyszach 
ustawić za pomocą śruby (64).
Sprawdzić i w razie potrzeby skorygować 
nastawione wartości minimalne i maksymalne.

Rys. 63

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-51.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-53.2O
43

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dostosowanie do rodzaju gazu7
Sprawdzić ciśnienie gazu na przyłączu (podczas 
przepływu)

Kocioł wyłączyć i zamknąć zawór gazowy, odłączyć
manometr u-rurkowy i dokręcić śrubę
uszczelniającą (3).
Odkręcić śrubę uszczelniającą na króćcu do
pomiaru ciśnienia przyłączeniowego gazu (7) i
podłączyć manometr.
Otworzyć zawór gazowy i włączyć kocioł.
Przycisnąć przycisk  i przytrzymać przez ok.
5 sekund aż do chwili, gdy wyświetlacz pokaże ).
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje
temperaturę zasilania na zmianę z  =
maksymalną znamionową mocą cieplną.
Sprawdzić wymagane ciśnienie na przyłączu
gazowym.
– w przypadku gazu ziemnego E (GZ 50)

od 16 do 25 mbar
– w przypadku gazu ziemnego Lw (GZ 41,5)

od 17,5 do 23 mbar
– w przypadku gazu ziemnego Ls (GZ35) od 10,5

do 16.0 mbar
– w przypadku gazu płynnego

od 29 do 44 mbar

Rys. 64

Ponownie nastawić normalny tryb pracy

Trzykrotnie krótko przycisnąć przycisk .
Po zwolnieniu przycisk gaśnie, wyświetlacz
pokazuje temperaturę zasilania = normalna praca.
Wyłączyć kocioł, zamknąć zawór gazu, odłączyć
manometr i dokręcić śrubę uszczelniającą.
Zamontować ponownie pokrywę i zaplombować.

Rys. 65

Kotła nie wolno uruchamiać, gdy wartość 
ciśnienia dynamicznego w sieci gazowej 
okaże się wyższa lub niższa. Należy ustalić 
przyczynę i usunąć błąd. Jeśli okaże się to 
niemożliwe, zablokować kocioł po stronie 
gazu i skontaktować się z gazownią.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-51.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-54.2O
44

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Dostosowanie do rodzaju gazu 7
7.1.2 Metoda objętościowa
W przypadku kotła na gaz płynny w okresie 
zapotrzebowania szczytowego należy sprawdzić 
nastawę na podstawie ciśnienia na dyszach.

Uzyskać z Zakładu Gazowniczego dane na temat
indeksu Wobbego oraz ciepła spalania (HS) wzgl.
roboczej wartości opałowej (HiB).

Przepływ gazu przy maksymalnej mocy grzejnej

Przycisnąć przycisk  i przytrzymać przez ok. 
5 sekund aż do chwili, gdy wyświetlacz pokaże ).
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = 
maksymalną znamionową mocą cieplną.
Zdemontować pokrywę (65).
„Max.“ podany przepływ gazu należy odczytać z
tabeli na stronie 57. Przepływ gazu ustawić poprzez
gazomierz na śrubie regulacyjnej (63).  Obrót w
prawo - więcej gazu, obrót w lewo - mniej gazu.

Rys. 66

Przepływ gazu przy minimalnej mocy grzejnej

Dwukrotnie krótko przycisnąć przycisk .
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = minimalną 
znamionową mocą cieplną.
„Min.“ podany przepływ gazu należy odczytać z
tabeli na str. 57. Przepływ gazu ustawić poprzez
gazomierz na śrubie regulacyjnej (64).
Sprawdzić i w razie potrzeby skorygować
nastawione wartości minimalne i maksymalne.
Ciśnienie na przyłączu patrz str. 44.
Ponownie nastawić normalny tryb pracy patrz

str. 44.

Rys. 67

W celu wykonania dalszych nastaw kocioł 
powinien znajdować się w stanie 
ustalonym przez ponad 5 min.

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-51.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-53.2O
45

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Kontrola spalin8
8 Kontrola spalin
Przycisnąć przycisk  i przytrzymać przez ok. 
5 sekund aż do chwili, gdy wyświetlacz pokaże ).
Przycisk świeci się, a wyświetlacz pokazuje 
temperaturę zasilania na zmianę z  = 
maksymalną znamionową mocą cieplną.

Zapewnić odbiór ciepła poprzez otwarcie zaworów 
grzejnikowych lub punktów poboru ciepłej wody.

Rys. 68

Usunąć korki zamykające otwory pomiarowe (jeśli 
brak jest odpowiednich otworów pomiarowych, 
należy je wykonać zgodnie z obowiązującymi 
normami).
Wprowadzić sondę z czujnikiem i uszczelnić 
miejsce pomiarowe.
Zmierzyć zawartość CO, CO2 i temperaturę spalin. 
Jeżeli wartości pomiarowe spalin nie będą 
osiągnięte, oczyścić palnik, wymiennik ciepła, 
sprawdzić dławik i przewód spalinowy.
Zamknąć króciec pomiarowy.

Trzykrotnie krótko przycisnąć przycisk .
Po zwolnieniu przycisk gaśnie, wyświetlacz 
pokazuje temperaturę zasilania = normalna praca.

Rys. 69

Maksymalna lub minimalna znamionowa 
moc cieplna jest aktywna przez 
maksymalnie 15 minut. Następnie 
urządzenie przechodzi automatycznie do 
normalnego trybu pracy. 

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-51.2O

60

Reset

50 70

80

50

45 55

6040

6 720 612 229-54.2O
46

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Ochrona środowiska 9
9 Ochrona środowiska
Ochrona środowiska to jeden z pryncypiów Buderus. 
Jakość produktu, ekonomiczność oraz ochrona 
środowiska są dla nas równie ważne. Ustawy i 
przepisy odnośnie ochrony środowiska są ściśle 
przestrzegane.
Uwzględniając aspekt ekonomiczny stosujemy 
najlepsze technologie i materiały w celu chronienia 
środowiska naturalnego. 

Opakowanie
Wszystkie opakowania są ekologiczne i można je 
ponownie wykorzystać.

Stare urządzenie
W starych urządzeniach występują surowce wtórne, 
które należy przekazać do przetworzenia.
Podzespoły łatwo się demontuje a tworzywa sztuczne 
są oznaczone. W ten sposób różne podzespoły można 
posortować i przekazać do recyklingu lub utylizacji.
47

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja10
10 Konserwacja
Urządzenie powinno być corocznie kontrolowane i 
konserwowane przez uprawnionego serwisanta (patrz 
umowa serwisowa). 

Ważne wskazówki dotyczące konserwacji
Wszystkie elementy zabezpieczające, regulacyjne i 
sterujące są nadzorowane przez UBA H3. W 
przypadku uszkodzenia jakiejś części, wyświetlacz 
pokazuje komunikat o usterce. 

– Wymagane są następujące urządzenia pomiarowe:
– Elektroniczny miernik spalin do CO2, CO oraz 

temperatury spalin
– Ciśnieniomierz 0 - 60 mbar (dokładność 

przynajmniej 0,1 mbar)
– Specjalistyczne narzędzia nie są wymagane.
– Dopuszczalne smary:

– Dla części mających kontakt z wodą: 
Unisilkon L 641

– połączenia gwintowane: HFt 1 v 5.
Jako pastę przewodzącą ciepło używać 19928 573.
Stosować tylko oryginalne części zamienne!
Części zamienne zamawiać na podstawie listy 
części zamiennych.
Wymontowane uszczelki i o-ringi wymienić na 
nowe. 

Po konserwacji

Upewnić się, że wszystkie śruby są mocno 
dokręcone i wszystkie połączenia są prawidłowo 
przywrócone wraz z przynależnymi uszczelnieniami/
pierścieniami uszczelniającymi.
Urządzenie powtórnie uruchomić (patrz 

Rozdział 5).

Niebezpieczeństwo: porażenie prądem!
Przed rozpoczęciem prac na 
elementach elektrycznych, odłączyć 
napięcie zasilające (bezpiecznik, 
przełącznik LS).

Niebezpieczeństwo: Zagrożenie 
wybuchem!

Przed rozpoczęciem prac przy instalacji 
gazowej zamknąć najpierw zawór 
gazowy.

Przegląd usterek na str. 55.

Do czyszczenia elementów urządzenia 
używać wyłącznie szczotek 
niemetalicznych! 
48

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja 10
10.1 Lista czynności kontrolnych podczas konserwacji (protokół konserwacji)

Data

1 Wywołać w UBA H3 ostatni zapisany 
błąd, funkcja serwisowa 6.A, 
( strona 50).

2 Sprawdzić wizualnie przelot - spaliny/
powietrze do spalania.

3 Skontrolować podstawkę palnika, dysze 
i palnik, ( strona 51).

4 Sprawdzić blok cieplny, ( strona 52).

5 Sprawdzić ciśnienie na 
przyłączu gazowym, 
( strona 44).

Pa

6 Skontrolować nastawy przepływu gazu 
( strona 42).

7 Sprawdzić szczelność gazową i wodną, 
( strona 19).

8 Sprawdzić kontrolę spalin 
(strona 53)

9 Sprawdzić ciśnienie wstępne 
naczynia wzbiorczego dla 
statycznej wysokości instalacji 
grzewczej.

Pa

10 Skontrolować ciśnienie robocze 
w instalacji grzewczej 
( strona 54).

Pa

11 Skontrolować szczelność 
automatycznego odpowietrznika oraz 
sprawdzić, czy kaptur nie jest 
poluzowany.

12 Sprawdzić czy nie są uszkodzone 
przewody elektryczne.

13 Sprawdzić nastawy regulatora c.o.

14 Skontrolować urządzenia wchodzące w 
skład instalacji grzewczej, jak 
podgrzewacz, ...

15 Skontrolować nastawy funkcji 
serwisowych według protokołu 
uruchomienia. 

Tab. 12
49

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja10
10.2 Ustawianie modułu obsługowego w 
pozycji serwisowej

W celu zapewnienia lepszego dostępu, można ustawić 
moduł obsługowy w tzw. pozycji serwisowej.

Zdjąć obudowę ( patrz str. 17).
Otworzyć klapę.
Wyjąć dwa kołki po obu stronach klapy i zdjąć 
klapę.  
Aby zamontować klapę założyć oba kołki. 
Wypchnąć manometr do tyłu z zaślepki.
Usunąć śrubę i odchylić moduł obsługowy do 
przodu. 
Moduł obsługowy wyjąć z panewek łożyska i 
ponownie założyć w pozycji serwisowej

Rys. 70

10.3 Opis prac konserwacyjnych

Wywołanie ostatniego zachowanego błędu 
(funkcja serwisowa 6.A)

Wybrać funkcję serwisową 6.A ( strona 31).

Przegląd uszkodzeń znajduje się w załączniku 
( strona 55).

Przycisnąć przycisk  lub .
Wyświetlacz pokazuje 00. 
Przycisnąć przycisk  przez czas dłuższy niż 
3 sekundy, aż wyświetlacz pokaże . 
Ostatni błąd zostanie wykasowany z pamięci.

6 720 612 230-14.2O

AA
50

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja 10
Czyszczenie podstawki palnika, dyszy oraz palnika

Odkręcić dwie śruby na górze (1) oraz dwie śruby 
skrzydełkowe (2) na bokach urządzenia.
Wyjąć do przodu pokrywę komory palnika.

Rys. 71 Otwieranie palnika
1 Górna śruba pokrywy komory palnika
2 Śruba skrzydełkowa pokrywy komory palnika
3 Pokrywa komory palnika
4 Podzespół palnika

Ostrożnie wyjąć łącznik wtykowy z elektrod 
zapłonowych (1). 
Ostrożnie wyjąć łącznik wtykowy z elektrody 
kontrolującej płomień (5).
Odkręcić mocowanie (3). 
Odkręcić nakrętkę poniżej palnika i ostrożnie wyjąć 
podzespół palnika (4).

Rys. 72 Podzespół palnika
1 Podzespół elektrody zapłonowej
2 Śruba mocująca podzespołu elektrody zapłonowej
3 Mocowanie
4 Podzespół palnika
5 Elektroda kontrolująca płomień
6 Śruba mocująca elektrodę kontrolującą płomień
7 Mostek zapłonowy

�

�

�

�

� ��� ��� ���	�
���

6 720 610 356-44.1O

1
7

2

3
4

5+6
51

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja10
Usunąć śruby (11). 
Zdjąć mostek zapłonowy (7). 
Usunąć śruby z mocowań (9). Zdjąć lewą i prawą 
połowę palnika (12 i 8) z trzonu dyszy (10). 
Oczyścić palnik przy pomocy szczotki upewniając 
się, że żebrowanie i dysze nie są zatkane. Do 
czyszczenia dysz nie używać metalowej 
przetyczki.
Skontrolować nastawy przepływu gazu 
( strona 42).

Rys. 73
7 Mostek zapłonowy
8 Palnik (prawa połowa)
9 Mocowania trzonu dyszy
10 Trzon dyszy
11 Śruby mocujące mostek zapłonowy
12 Palnik (lewa połowa)

Czyszczenie bloku cieplnego

Zdjąć przednią ściankę komory spalania i palnika 
( rys. 71).
Odłączyć kable, odkręcić śruby i wyjąć blok cieplny 
od przodu. 
Oczyścić blok w wodzie z użyciem środka 
czyszczącego i z powrotem zamontować. 
Ostrożnie wyprostować ewentualnie wygięte 
ożebrowanie bloku cieplnego. 

Rys. 74

Czyszczenie pozostałych elementów kotła

Oczyścić elektrody. W przypadku objawów zużycia 
elektrody wymienić. 

6 720 611 347-39.1O

12

7

811 10 9

� ��� ��� ������	�


2.

1.
52

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja 10
Sprawdzanie czujnika zaniku ciągu kominowego
Czujnik zaniku ciągu kominowego (6.1) przy 
przerywaczu ciągu, strona 7 lub 8.

Uruchomić urządzenie i rozpocząć eksploatację.
Ustawić urządzenie na maks znamionową moc
cieplną,
(zob. strona 42).
Unieść rurę odprowadzającą spaliny i przesłonić
króciec spalinowy blachą.
Urządzenie wyłączy się po ok. 2 minutach.
Na wyświetlaczu pojawi się 1A.
Usunąć blachę i ponownie zamontować rurę
odprowadzającą spaliny.
Po ok. 20 minutach urządzenie włączy się
automatycznie.

Rys. 75

Kontrola czujnika wypływu spalin (6.2) w komorze 
spalania, 
strona 7 lub 8.

Uruchomić urządzenie i rozpocząć eksploatację.
Ustawić urządzenie na maks znamionową moc
cieplną,
(zob. strona 42).
Włożyć blachę między przerywacz ciągu.
Urządzenie wyłącza się.
Na wyświetlaczu pojawia się 1L.
Usunąć blachę.
Urządzenie włącza się ponownie.

Ponownie nastawić normalny tryb pracy patrz
str. 44.

Rys. 76

Poprzez wyłączenie a następnie 
włączenie głównego wyłącznika można 
skasować 20-minutowy czas ponownego 
włączenia.

1.

2.

� ��� ��� ������	�


Jeśli w ciągu 5 minut urządzenie 
ponownie wyłączy się, kolejne włączenie 
nastąpi dopiero po 20 minutach.

� ��� ��� ������	�

53

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Konserwacja10
Naczynie wzbiorcze (patrz także str. 30)
Raz w roku konieczne jest przeprowadzanie kontroli 
naczynia wzbiorczego przeponowego.

Ciśnienie w kotle obniżyć do zera.
W razie potrzeby podwyższyć ciśnienie wstępne w 
naczyniu wzbiorczym przeponowym do wartości 
wysokości statycznej instalacji c.o.

Ciśnienie napełniania instalacji ogrzewania

Wskazówka na manometrze powinna wskazywać 
ciśnienie 1-2 bar.
Jeśli wskazówka znajduje się poniżej 1 bar (przy 
zimnej instalacji), należy dopełnić wodę, aż 
wskazówka znajdzie się pomiędzy 1 i 2 bar.
Przy najwyższej temperaturze wody grzewczej 
maks ciśnienie nie może przekraczać 3 bar (zawór 
bezpieczeństwa otwiera się).
Jeżeli ciśnienie nie odpowiada zadanym 
wartościom, należy sprawdzić szczelność naczynia 
wzbiorczego i instalacji c.o.
54

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Załącznik 11
11 Załącznik

11.1 Usterki

Wyświetlacz Opis/przyczyna Wskazówki
1C Wypływ spalin na przerywaczu ciągu. Sprawdzić przewody spalinowe.
1H Wypływ się spalin w komorze spalania. Sprawdzić, czy wymiennik ciepła nie jest 

zanieczyszczony.
1P Brak sygnału od czujnika temperatury spalin. Sprawdzić czujnik temperatury spalin oraz 

kabel przyłączeniowy pod kątem przerwań.
Brak sygnału od czujnika temperatury w 
komorze spalania.

Sprawdzić czujnik temperatury w komorze 
spalania oraz kabel przyłączeniowy pod 
kątem przerwań.

2P Gradient temperatury zbyt wysoki. Skontrolować ciśnienie napełnienia, w razie 
potrzeby podwyższyć.
Sprawdzić pompę i przewód obejściowy.

4C Zadziałało STB na zasilaniu. Sprawdzić ciśnienie w instalacji, czujniki 
temperatury, działanie pompy, 
zabezpieczenie na płycie głównej, 
przeprowadzić odpowietrzenie urządzenia. 

4Y Uszkodzony czujnik temperatury zasilania c.o. Sprawdzić czujnik temperatury i kabel 
połączeniowy.

5L Przerwana komunikacja z EMS. Sprawdzić kabel łączący i regulator.
6A Nie potwierdzono płomienia. Otwarty zawór gazowy? Sprawdzić 

ciśnienie na przyłączu gazowym, przyłącze 
sieciowe, elektrodę zapłonową i kabel, 
elektrodę jonizacyjną z kablem.

6C Po wyłączeniu gazu: potwierdzono płomień. Sprawdzić okablowanie do armatury 
gazowej i armaturę gazową. Sprawdzić 
elektrodę jonizacyjną.

8Y Brak sygnału mostka 161 na ST8 ( zob rys. 7). Jeżeli występują: Prawidłowo nałożyć 
wtyczki, sprawdzić zewnętrzne 
ograniczniki. W pozostałych przypadkach: 
Czy występuje mostek? 

CL Uszkodzony czujnik temperatury c.w.u..
(Logamax U052-24/28K)

Sprawdzić czujnik temperatury c.w.u. i 
kabel podłączeniowy na przerwę lub 
zwarcie.

Nieprawidłowo zamontowany czujnik 
temperatury ciepłej wody.
(Logamax U052-24/28K)

Sprawdzić miejsce montażu, ewentualnie 
zdemontować czujniki i ponownie je 
zamontować z pastą przewodzącą ciepło.

CP Brak sygnału od czujnika podgrzewacza. Sprawdzić czujnik oraz kabel 
przyłączeniowy.

EC Nie rozpoznano wtyczki kodującej. Właściwie umieścić, pomierzyć, ew. 
wymienić wtyczkę kodującą.

Błąd wewnętrzny. Sprawdzić, czy nie poluzowały się styki 
elektryczne, przewody zapłonowe, w razie 
potrzeby wymienić płytę główną.

EL Błędne napięcie referencyjne. Wymienić płytę główną.
EP Przycisk Reset był przez pomyłkę zbyt długo 

naciskany (ponad 30 sekund).
Przycisk Reset ponownie nacisnąć, krócej 
niż 30 sekund.

– Nie rozpoznano czujnika temperatury 
zewnętrznej.

Sprawdzić czujnik temperatury zewnętrznej 
oraz kabel przyłączeniowy pod kątem 
przerwań.

Tab. 13 Wyświetlane komunikaty o usterkach
55

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Załącznik11
11.2 Specjalne wskazania na 
wyświetlaczu

Wskazanie Opis

Wskazanie, gdy naciśnięty jest jeden 
z przycisków (poza przyciskiem 
(Reset).

Wskazanie, gdy naciśnięte są dwa 
przyciski

Wskazanie, gdy przycisk  będzie 
naciśnięty dłużej, niż 3 sekundy 
(funkcja zapamiętywania).

Wskazanie naprzemiennie z 
temperaturą zasilania. Urządzenie 
pracuje z maks ustawioną 
znamionową mocą cieplną trybie 
ogrzewania ( funkcja
serwisowa 1.A).

Wskazanie naprzemiennie z 
temperaturą zasilania. Urządzenie 
pracuje 15 minut z maks ustawioną 
znamionową mocą cieplną.

Wskazanie naprzemiennie z 
temperaturą zasilania. Urządzenie 
pracuje 15 minut z min. ustawioną 
znamionową mocą cieplną.

Wskazanie naprzemiennie z 
temperaturą zasilania. Upłynął 
ustawiony termin przeglądu. 

Wskazanie podczas aktywności 
funkcji suszenia jastrychu regulatora 
pracującego wg temperatury 
zewnętrznej ( instrukcja obsługi 
regulatora).

Przygotowanie c.w.u..

Tab. 14
56

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Załącznik 11
11.3 Ustawienia instalacji gazowej

Ciśnienie w dyszy Przepływ gazu

(mbar) (l/min) (kg/h)

Rodzaj gazu GZ50 GZ35 GZ41,5 Propan GZ50 GZ35 GZ41,5 Propan

Ciśnienie gazu na przyłączu (20 mbar) (13 mbar) (20 mbar) (37 mbar) (20 mbar) (13 mbar) (20 mbar) (37 mbar)

Urządzenie Moc (kW)

U054-24
U054-24K

7,8 1,5 0,82 1,1 3,6 14,4 19,8 17,6 0,63

9,3 2,1 1,2 1,6 5,0 17,2 23,6 21,0 0,75

10,5 2,6 1,5 2,0 6,4 19,5 26,8 23,8 0,85

11,7 3,3 1,9 2,4 7,9 21,9 30,1 26,6 0,95

12,9 4,0 2,3 3,0 9,6 24,4 33,4 29,5 1,05

14,1 4,8 2,8 3,5 11,5 26,8 36,8 32,3 1,15

15,2 5,6 3,2 4,0 13,3 29,1 39,9 35,0 1,24

16,3 6,5 3,8 4,6 15,3 31,5 43,0 37,6 1,33

17,5 7,5 4,4 5,3 17,6 34,0 46,5 40,6 1,44

18,6 8,5 5,0 5,9 19,8 36,4 49,7 43,3 1,53

19,7 9,6 5,6 6,6 22,2 38,8 53,0 46,0 1,62

20,6 10,5 6,2 7,2 24,2 40,8 55,7 48,2 1,70

21,7 11,7 6,9 8,0 26,8 43,3 59,0 51,0 1,80

22,8 13,0 7,7 8,7 29,5 45,8 62,3 53,8 1,89

24,0 14,4 8,5 9,6 - 48,2 65,6 56,8 -

Tab. 15
57

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Protokół uruchomienia kotła12
12 Protokół uruchomienia kotła

Klient/Użytkownik: .......................................................

.....................................................................................

Tu przykleić protokół pomiarowy

Wykonawca instalacji:..................................................

.....................................................................................

Typ urządzenia:............................................................

Data produkcji:.............................................................

Data uruchomienia:......................................................

Ustawiony rodzaj gazu:................................................

Wartość opałowa HiB......................................kWh/m3

Regulacja ogrzewania:.................................................

Pozostałe elementy instalacji:.................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

Przeprowadzono następujące czynności

Kontrola hydrauliki  Uwagi:..................................................................................................................................

Kontrola przyłączy elektrycznych  Uwagi: ...........................................................................................................

Kontrola ustawień regulacji grzewczej  Uwagi: ...................................................................................................

Ustawienia UBA H3:

1.A Maksymalna moc grzejna.................................kW 2.d Termiczna dezynfekcja.....................wł.  /wył. 

1.b Moc ładowania zasobnika 
(Logamax U054-24)..........................................kW

3.b Blokada taktowania załączeń..........................sek.

1.E Tryb włączania pompy........................................... 3.C Histereza .............................................................K

2.b Maks temperatura zasilania °C 9.E Opóźnienie reakcji przy poborze ciepłej wody
(Logamax U054-24) ........................................sek.

Ciśnienie dynamiczne na przyłączu gazu ............mbar Przeprowadzono pomiar straty kominowej 

Przeprowadzono kontrolę szczelności instalacji gazowej i wodnej 

Przeprowadzono kontrolę działania 

Klient/Użytkownik został zapoznany z obsługą urządzenia 

Dokumentacja urządzenia przekazana 

 Data i podpis wykonującego instalację:
58

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Indeks 12
Indeks

B
Budowa kotła

Logamax U054-24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Logamax U054-24K. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

C
Ciśnienie napełnienia instalacji grzewczej. . . . . . . . . .  54
Czynności konserwacyjne

Ciśnienie napełnienia instalacji grzewczej . . . . . . . .  54
Wywołanie ostatniego zapisanego błędu . . . . . . . .  50

Czyszczenie bloku cieplnego. . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Czyszczenie podstawki palnika, dyszy oraz palnika . . .  51

D
Dane urządzenia

Budowa kotła Logamax U054-24 . . . . . . . . . . . . . .  8
Budowa kotła Logamax U054-24K . . . . . . . . . . . . .  7
Osprzęt dodatkowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Schemat działania

- Logamax U054-24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
- Logamax U054-24K . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Dostosowanie do rodzaju gazu  . . . . . . . . . . . . . . . .  42

F
Funkcje serwisowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Blokada taktowania (funkcja serwisowa 3.b) . . . . . .  38
Maksymalna temepratura zasilania 
(funkcja serwisowa 2.b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Opóźnienie reakcji przy zapotrzebowaniu
na ciepłą wodę (funkcja serwisowa 9.E) . . . . . . . . . . . . .40
ostatni zapisany błąd (funkcja serwisowa 6.A) . . . . .  50
Termiczna dezynfekcja (funkcja serwisowa 2.d) . . . .  37
Ustawianie histerezy (funkcja serwisowa 3.C) . . . . .  39
Ustawianie mocy grzejnej (funkcja serwisowa 1.A) . .  33
Ustawianie mocy podgrzewania c.w.u. 
(funkcja serwisowa 1.b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Wybieranie trybu włączania pompy dla eksploatacji 
grzewczej (funkcja serwisowa 1.E) . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

G
Gaz ziemny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Gaz ziemny klasy H (23) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

I
Informacje o urządzeniu

Opis urządzenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Użytkowanie zgodne z przeznaczeniem . . . . . . . . . .  4
Wymiary  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Zakres dostawy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Instalacja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Miejsce montażu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Przewody rurowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

K
Kabel sieciowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Kolejność  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Komunikat błędu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Kontrola

Przyłącza gazu i wody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

L
Lista punktów kontrolnych podczas konserwacji . . . . .  49

M
Miejsce montażu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Pomieszczenie kotłowni . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Powietrze do spalania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Minimalne odległości . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Montaż

Wskazówki ogólne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

N
Nastawy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

O
Ochrona środowiska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Ochrona przeciwbryzgowa . . . . . . . . . . . . . . . . .  21, 24
Odczyt ustawień na UBA H3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Odprowadzenie spalin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Ogrzewania grawitacyjne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Okablowanie elektryczne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Opakowanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Opis urządzenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Osprzęt dodatkowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

P
Pomieszczenie kotłowni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Powietrze do spalania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Protokół konserwacji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Protokół uruchomienia kotła  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Przepływ gazu przy maksymalnej mocy grzejnej . . . . .  45
Przepływ gazu przy minimalnej mocy grzejnej . . . . . . .  45
Przewody rurowe

instalowanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Przyłącza do UBA H3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Przyłącza gazu i wody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Przyłącze elektryczne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Przyłącze sieciowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Przyłączenie do sieci

Wymiana kabla sieciowego . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

R
Recycling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Regulacja c.o.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Rodzaj gazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
59

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Indeks12
S
Schemat działania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9, 10
Sprawdzenie przewodu gazowego . . . . . . . . . . . . . . . 19
Sprawdzenie przyłączy wody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Stare urządzenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

U
Użytkowanie zgodne z przeznaczeniem. . . . . . . . . . . .  4
UBA H3

Funkcje serwisowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Przyłącze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

UBA H3
Funkcje serwisowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Obsługa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Uruchomienie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Ustawianie temperatury wody ciepłej

Logamax U052-24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Logamax U054-24K. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Ustawienia instalacji gazowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Ustawienie

Temperatura wody ciepłej
- Logamax U052-24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
- Logamax U054-24K . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

UBA H3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Usterki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

W
Włączanie

Urządzenie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Włączanie urządzenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ważne wskazówki odnośnie instalacji . . . . . . . . . . . . . 14
Wymiary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Wymienić kabel sieciowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Wywołanie ostatniego zapisanego błędu . . . . . . . . . . . 50

Z
Zakres dostawy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Zdjąć obudowę  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
60

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



61

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008

Indeks 12



62

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008

Indeks12



Indeks 12
63

Zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian w związku z ulepszeniami technicznymi!

Instrukcja montażu i konserwacji. Gazowy kocioł naścienny Logamax U054 • Wydanie 10/2008



Buderus Technika Grzewcza Sp. z o.o.
62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Krucza 6

Tel:. +48 (0)61 8167-100
Fax: +48 (0)61 8167-119

www.buderus.pl
biuro@buderus.pl

Buderus Serwis Warszawa
www.serwiskotly.com.pl


	Spis tre¶ci
	Wskazówki dotycz±ce bezpieczeñstwa
	Obja¶nienie symboli
	1 Dane urz±dzenia
	1.1 U¿ytkowanie zgodne z przeznaczeniem
	1.2 Po¶wiadczenie zgodno¶ci typu
	1.3 Przegl±d typów
	1.4 Przegl±d grup gazu nadaj±cych siê do zasilania kot¸a
	1.5 Tabliczka znamionowa
	1.6 Opis urz±dzenia
	1.7 Zakres dostawy
	1.8 Osprzêt dodatkowy (patrz cennik)
	1.9 Wymiary i minimalne odleg¸o¶ci
	1.10 Budowa kot¸a Logamax U054-24K
	1.11 Budowa kot¸a Logamax U054-24
	1.12 Schemat dzia¸ania Logamax U054-24K
	1.13 Schemat dzia¸ania Logamax U054-24
	1.14 Okablowanie elektryczne Logamax U054-24 i Logamax U054-24K
	1.15 Dane techniczne

	2 Przepisy
	3 Monta¿
	3.1 Wskazówki ogólne
	3.2 Miejsce monta¿u
	3.3 Monta¿ szyny monta¿owej
	3.4 Monta¿ urz±dzenia
	3.5 Instalowanie przewodów rurowych
	3.6 Kontrola przy¸±czy
	3.7 Przypadki szczególne

	4 Przy¸±cze elektryczne
	4.1 Przy¸±cze kabla sieciowego 
	4.2 Przy¸±cza do UBA H3
	4.2.1 Otworzyæ skrzynkê z zaciskami elektrycznymi
	4.2.2 Przy¸±cze Easyswitch Tele-Control (230 V)
	4.2.3 Przy¸±czenie regulatorów RC10, RC20 lub RC30 (magistrala EMS)
	4.2.4 Przy¸±czenie czujników zewnêtrznych (dla RC30)
	4.2.5 Przy¸±czenie modu¸ów MM10, WM10, SM10, EM10, VM10 lub Easycom (magistrala EMS)
	4.2.6 Przy¸±czenie podgrzewacza c.w.u.
	4.2.7 Wymiana kabla sieciowego


	5 Uruchomienie
	5.1 Przed uruchomieniem
	5.2 W¸±czanie i wy¸±czanie kot¸a
	5.3 W¸±czenie c.o.
	5.4 Regulacja c.o.
	5.5 Po uruchomieniu
	5.6 Urz±dzenia z podgrzewaczem c.w.u.: nastawianie temperatury c.w.u.
	5.7 Logamax U054-24K: nastawa temperatury c.w.u.
	5.7.1 Nastawienie temperatury c.w.u. 
	5.7.2 Ilo¶æ/temperatura ciep¸ej wody u¿ytkowej

	5.8 Tryb pracy letniej (tylko c.w.u.)
	5.9 Ochrona przeciw zamarzaniu
	5.10 Usterki
	5.11 Zabezpieczenie przed zablokowaniem siê pompy

	6 Nastawa indywidualna
	6.1 Nastawa mechaniczna
	6.1.1 Kontrola pojemno¶ci naczynia wzbiorczego
	6.1.2 Zmiana charakterystyki pompy c.o.

	6.2 Ustawienia UBA H3
	6.2.1 Obs¸uga UBA H3
	6.2.2 Ustawianie maksymalnej lub minimalnej znamionowej mocy cieplnej
	6.2.3 Ustawianie mocy grzejnej (Funkcja serwisowa 1.A)
	6.2.4 Ustawianie mocy podgrzewania c.w.u. (Funkcja serwisowa 1.b)
	6.2.5 Wybieranie trybu w¸±czania pompy dla pracy grzewczej (funkcja serwisowa 1.E)
	6.2.6 Maksymalna temperatura zasilania (funkcja serwisowa 2.b)
	6.2.7 Termiczna dezynfekcja (funkcja serwisowa 2.d) (Logamax U054-24)
	6.2.8 Ustawianie blokady taktowania (funkcja serwisowa 3.b)
	6.2.9 Ustawianie histeryzy (funkcja serwisowa 3.C)
	6.2.10 Opó¹nienie reakcji przy zapotrzebowaniu na ciep¸± wodê (funkcja serwisowa 9.E) (Logamax U054-24)
	6.2.11 Odczyt ustawieñ na UBA H3


	7 Dostosowanie do rodzaju gazu
	7.1 Nastawa przep¸ywu gazu (gaz ziemny i p¸ynny)
	7.1.1 Metoda nastawy na podstawie ci¶nienia na dyszach
	7.1.2 Metoda objêto¶ciowa


	8 Kontrola spalin
	9 Ochrona ¶rodowiska
	10 Konserwacja
	10.1 Lista czynno¶ci kontrolnych podczas konserwacji (protokó¸ konserwacji)
	10.2 Ustawianie modu¸u obs¸ugowego w pozycji serwisowej
	10.3 Opis prac konserwacyjnych

	11 Za¸±cznik
	11.1 Usterki
	11.2 Specjalne wskazania na wy¶wietlaczu
	11.3 Ustawienia instalacji gazowej

	12 Protokó¸ uruchomienia kot¸a
	Indeks



